
AD\1169158LT.docx PE625.345v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2018/0114(COD)

14.11.2018

NUOMONĖ

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies 
keičiamos Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatos dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo, jungimo ir skaidymo
(COM(2018)0241 – C8-0167/2018 – 2018/0114(COD))

Nuomonės referentas: Olle Ludvigsson



PE625.345v03-00 2/110 AD\1169158LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1169158LT.docx 3/110 PE625.345v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Pasiūlymu iš dalies pakeisti Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatas dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo, jungimo ir skaidymo siekiama paskatinti tarpvalstybinį įmonių 
judumą ir kartu suteikti įmonių suinteresuotiems asmenims tinkamą apsaugą, siekiant 
užtikrinti teisingą bendrąją rinką.

Nuomonės referentas pritaria tam, kad reikia skatinti tarpvalstybinį įmonių judumą bendrojoje 
rinkoje ir taip geriau išnaudoti bendrosios rinkos potencialą. Tačiau labai svarbu, kad visos 
priemonės, kuriomis siekiama skatinti tarpvalstybinį judėjimą, būtų susietos su griežtomis 
apsaugos priemonėmis, kuriomis užkertamas kelias piktnaudžiavimui ir fiktyviam perkėlimui 
socialinio ir fiskalinio dempingo tikslais.

Europos Komisijos pasiūlymas yra svarbus, ypač atsižvelgiant į Europos Sąjungos 
Teisingumo Teismo priimtą sprendimą Polbud, ir yra tinkamas pagrindas tolesnėms 
diskusijoms. Tačiau yra aišku, kad pasiūlymo nuostatas Ekonomikos ir pinigų politikos 
komiteto kompetencijos srityje dar galima supaprastinti ir aiškiau išdėstyti, kartu sustiprinant 
apsaugos priemones ir panaikinant galimas spragas, siekiant užtikrinti, kad naująja direktyva 
nebūtų sukurtos palankios sąlygos, pvz., apeiti apmokestinimo ir socialinio draudimo 
įsipareigojimus. 

Todėl nuomonės referentas siūlo įtraukti dirbtinių priemonių apibrėžtį. Nepateikus aiškios 
apibrėžties, kils pavojus, kad valstybės narės skirtingai aiškins taisykles. Siekiant užkirsti 
kelią tam, kad būtų steigiama daugiau priedangos įmonių, svarbu, kad apibrėžtis nekeltų 
abejonių. Dar vienas pasiūlymo pakeitimas yra susijęs su dirbtinių priemonių sąvokos 
išplėtimu, kad ji apimtų ir vienos valstybės ribas peržengiančius jungimus. Pakeitimu 
siekiama užtikrinti, kad skirtingiems valstybės ribas peržengiantiems bendrovių veiksmams 
būtų taikomos suderintos normos, ir panaikinti galimas spragas bei užtikrinti didesnį aiškumą. 

Taip pat pateiktas su dirbtinėmis priemonėmis susijęs 86c straipsnio pakeitimas, kuriuo 
nustatomas reikalavimas dėl realaus ekonominio ryšio su registracijos valstybe, kad tas ryšys 
iš tikrųjų būtų, siekiant dar labiau padidinti teisinį tikrumą ir užkirsti kelią piktnaudžiavimui 
įsisteigimo laisve, pvz., mokesčių vengimo tikslais. 

Europos Komisijos pasiūlymo 86g straipsnyje numatomas nepriklausomo eksperto atliekamas 
vertinimas. Ši nuostata svarbi, tačiau vertinimą turėtų atlikti valdžios institucija. Todėl 
pateikiama keletas su šiuo klausimu susijusių pakeitimų, kuriais nepriklausomo eksperto 
atliekamo vertinimo sąvoka keičiama kompetentingos institucijos atliekamo vertinimo 
sąvoka. 

Pasiūlyme nenumatoma jokių ex post stebėsenos ir vykdymo užtikrinimo galimybių. Svarbu, 
kad tokios galimybės būtų numatytos, nes iš anksto nustatyti arba atskleisti dirbtines 
priemones gali būti sudėtinga. Todėl pateikiamas dalinis pakeitimas, kuriuo nustatoma vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo ex post stebėsenos sąvoka, apimanti sankcijas, 
taikytinas reikalavimų nesilaikymo atveju. 

Galiausiai nuomonės referentas nėra įsitikinęs dėl to, kad į pasiūlymą reikia įtraukti vienos 
valstybės ribas peržengiantį skaidymą. Pasiūlymo nuostatos dėl skaidymo apima tik nedaug 
atvejų, t. y. kai įmonė skaidoma į dvi ar daugiau naujai steigiamų įmonių. Dėl to, ar reikia 



PE625.345v03-00 4/110 AD\1169158LT.docx

LT

įtraukti skaidymą, yra abejonių, taip pat kelia susirūpinimą su tuo susijusi rizika ir pavojus, 
todėl šią dalį siūloma iš pasiūlymo išbraukti. 

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą atsižvelgti 
į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) 2017/112 reglamentuoja 
ribotos atsakomybės bendrovių jungimąsi, 
peržengiantį vienos valstybės ribas. Šios 
taisyklės yra svarbus žingsnis gerinant 
bendrosios rinkos veikimą bendrovėms bei 
firmoms ir naudojimąsi įsisteigimo laisve. 
Tačiau šių taisyklių vertinimas rodo, kad 
būtina keisti vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo taisykles. Be to, 
tikslinga nustatyti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo ir skaidymo
taisykles;

(1) Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) 2017/112 reglamentuoja 
ribotos atsakomybės bendrovių jungimąsi, 
peržengiantį vienos valstybės ribas. Šios 
taisyklės yra svarbus žingsnis gerinant 
bendrosios rinkos veikimą bendrovėms bei 
firmoms ir naudojimąsi įsisteigimo laisve, 
taip pat suteikiant tinkamą apsaugą 
suinteresuotiesiems asmenims, t. y. 
darbuotojams, kreditoriams ir 
smulkiesiems akcininkams. Tačiau šių 
taisyklių vertinimas rodo, kad būtina keisti 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo taisykles. Be to, tikslinga nustatyti 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo taisykles;

__________________ __________________

2 2017 m. birželio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 
aspektų (kodifikuota redakcija) (OL L 169, 
2017 6 30, p. 46).

2 2017 m. birželio 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės 
aspektų (kodifikuota redakcija) (OL L 169, 
2017 6 30, p. 46).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) įsisteigimo laisvė yra vienas iš 
pagrindinių Sąjungos teisės principų. Pagal 

(2) įsisteigimo laisvė yra vienas iš 
pagrindinių Sąjungos teisės principų. Pagal 



AD\1169158LT.docx 5/110 PE625.345v03-00

LT

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(toliau – SESV) 49 straipsnio antrą 
pastraipą, taikomą kartu su
SESV 54 straipsniu, įtvirtinta bendrovių ar 
firmų įsisteigimo laisvė apima, inter alia, 
teisę tokias bendroves ar firmas įsteigti ir 
valdyti pagal įsisteigimo valstybės narės 
teisės aktuose nustatytas sąlygas. 
Remiantis Europos Sąjungos Teisingumo 
Teismo išaiškinimu, tai apima pagal vienos 
valstybės narės teisės aktus įsteigtos 
bendrovės ar firmos teisę reorganizuotis į 
bendrovę ar firmą, kuriai taikoma kitos 
valstybės narės teisė, jeigu tenkinamos tos 
kitos valstybės narės teisės aktuose 
nustatytos sąlygos, visų pirma kriterijus, 
pastarosios valstybės narės taikomas 
nustatant bendrovės ar firmos sąsają su 
nacionaline teisės sistema;

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(toliau – SESV) 49 straipsnio antrą 
pastraipą, taikomą kartu su 
SESV 54 straipsniu, įtvirtinta bendrovių ar 
firmų įsisteigimo laisvė apima, inter alia, 
teisę tokias bendroves ar firmas įsteigti ir 
valdyti pagal įsisteigimo valstybės narės 
teisės aktuose nustatytas sąlygas. 
Remiantis plačiu Europos Sąjungos 
Teisingumo Teismo išaiškinimu, tai apima 
pagal vienos valstybės narės teisės aktus 
įsteigtos bendrovės ar firmos teisę 
reorganizuotis į bendrovę ar firmą, kuriai 
taikoma kitos valstybės narės teisė, jeigu 
tenkinamos tos kitos valstybės narės teisės 
aktuose nustatytos sąlygos, visų pirma 
kriterijus, pastarosios valstybės narės 
taikomas nustatant bendrovės ar firmos 
sąsają su nacionaline teisės sistema. Be to, 
siekiant išvengti piktnaudžiavimo šia 
pagrindine laisve sukčiavimo tikslais, 
ypač svarbu atsižvelgti į papildomus 
elementus, pvz., ekonominio pagrindo 
kriterijų buvimą;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) nors konkurencija bendrojoje 
rinkoje ir įsisteigimo laisvė yra 
pagrindiniai Sąjungos principai, 
bendrovių teisė perkelti savo registruotąją 
buveinę iš vienos valstybės narės į kitą 
grindžiama nepageidaujama valstybių 
narių tarpusavio konkurencija, kurią 
skatina nevienodos veiklos sąlygos ir 
skirtingos nacionalinės socialinės ir 
fiskalinės politikos nuostatos. Todėl, 
siekiant laikytis Sutarties principų ir 
Europos vertybių, reikėtų vengti 
piktnaudžiaujamojo pertvarkymo, 
susijungimo ar skaidymo, kurie yra 
dirbtiniai susitarimai ar socialinis 
dempingas, bet taip pat fiskalinių 



PE625.345v03-00 6/110 AD\1169158LT.docx

LT

įsipareigojimų ar darbuotojų socialinių 
teisių mažinimo. Tenka apgailestauti, kad 
Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 
praktikoje numatyta labai plati teisė į 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą, nes galimybė įmonėms 
perkelti savo registruotąją būstinę į kitą 
vietą neperkeliant pagrindinės veiklos 
prisideda prie to, kad ši probleminė 
konkurencijos forma darbuotojams ir 
kitiems suinteresuotiesiems asmenims yra 
nesuprantama ir kelia antieuropietiškus 
jausmus;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2b) bendros ir konsoliduotos pelno 
mokesčio sistemos kūrimas Sąjungos 
lygmeniu ir minimalių bendrų socialinių 
standartų užtikrinimas visose valstybėse 
narėse turėtų būti būtina sąlyga siekiant 
nustatyti bendras taisykles dėl įmonių 
judumo, sudaryti sąlygas sąžiningai 
konkurencijai ir sudaryti vienodas 
sąlygas, dėl kurių nė viena valstybė narė 
ar suinteresuotosios šalys neatsidurtų 
nepalankioje padėtyje;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) jeigu Sąjungos teisės nuostatos nėra 
suderintos, pagal SESV 54 straipsnį 
siejamąjį veiksnį, kuriuo remiantis 
nustatoma bendrovei ar firmai taikytina 
nacionalinė teisė, yra kompetentinga 
nustatyti kiekviena valstybė narė. SESV 54 
straipsnyje kaip siejamiesiems veiksniams 

(3) jeigu Sąjungos teisės nuostatos nėra 
suderintos, pagal SESV 54 straipsnį 
siejamąjį veiksnį, kuriuo remiantis 
nustatoma bendrovei ar firmai taikytina 
nacionalinė teisė, yra kompetentinga 
nustatyti kiekviena valstybė narė. SESV 54 
straipsnyje kaip siejamiesiems veiksniams 



AD\1169158LT.docx 7/110 PE625.345v03-00

LT

vienoda reikšmė suteikiama bendrovės ar 
firmos registruotajai buveinei, centrinei 
administracijai ir pagrindinei verslo vietai. 
Todėl, kaip paaiškinta teismo praktikoje3, 
jei naujoji įsisteigimo valstybė narė, t. y. 
atvykimo valstybė narė, reikalauja tik 
registruotosios buveinės, kaip siejamojo 
veiksnio, perkėlimo, kad bendrovė galėtų 
būti įsteigta pagal jos teisės aktus, tai, kad 
perkeliama tik registruotoji buveinė (bet 
ne centrinė administracija ar pagrindinė 
verslo vieta) savaime neužkerta kelio 
įsisteigimo laisvės taikymui pagal 
SESV 49 straipsnį. Konkrečios bendrovės 
formos pasirinkimas vykdant vienos 
valstybės ribas peržengiantį jungimą, 
pertvarkymą ir skaidymą arba įsisteigimo 
valstybės narės pasirinkimas yra 
neatsiejami nuo SESV kaip bendrosios 
rinkos dalis užtikrintos įsisteigimo laisvės;

vienoda reikšmė suteikiama bendrovės ar 
firmos registruotajai buveinei, centrinei 
administracijai ir pagrindinei verslo 
vietai. Atsižvelgiant į prieštaravimus, 
kylančius dėl įsisteigimo laisvės ir vienodų 
veiklos sąlygų nebuvimo, t y. nesant 
bendrų nuoseklių socialinių ir finansinių 
taisyklių tarp valstybių narių, labai svarbu 
rasti pusiausvyrą tarp bendrovių teisės 
persitvarkyti, jungtis ir skaidytis bei kitų 
Sutarties principų. Vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas turėtų būti 
vykdomas tik tada, kai įmonė perkelia 
savo registruotąją buveinę kartu su savo 
pagrindine buveine, siekdama didelę dalį 
savo ekonominės veiklos vykdyti atvykimo 
valstybėje narėje;

_________________

3 2017 m. spalio 25 d. Teisingumo Teismo 
sprendimo Polbud – Wykonawstwo, C-
106/16, ECLI:ES:C:2017:804, 29 
punktas.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl direktyvos
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) ši teismo praktikos raida atvėrė 
bendrovėms ir firmoms naujas galimybes 
bendrojoje rinkoje, siekiant paskatinti 
ekonomikos augimą, veiksmingą 
konkurenciją ir produktyvumą. Tačiau
tikslas sukurti bendrovėms bendrą rinką be 
vidaus sienų taip pat turi būti suderintas su 
kitais Europos integracijos tikslais, kaip 
antai socialine apsauga (visų pirma 
darbuotojų apsauga), kreditorių apsauga ir 
akcininkų apsauga. Kadangi nėra suderintų 
taisyklių konkrečiai dėl vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo, minėtų 
tikslų valstybės narės siekia įvairiomis 

(4) ši teismo praktikos raida atvėrė 
bendrovėms ir firmoms naujas galimybes 
bendrojoje rinkoje, siekiant paskatinti 
ekonomikos augimą, veiksmingą 
konkurenciją ir produktyvumą. Bendrosios 
rinkos tikslas sukurti bendrovėms bendrą 
rinką be vidaus sienų turi būti suderintas su 
kitais Europos integracijos tikslais, kaip 
antai socialine apsauga visiems, 
darbuotojų teisių apsauga, kreditorių 
apsauga ir akcininkų apsauga, taip pat 
kovoti su grėsmėmis Sąjungos 
finansiniams interesams, kurias kelia, 
pavyzdžiui pinigų plovimas ir mokesčių 



PE625.345v03-00 8/110 AD\1169158LT.docx

LT

teisės nuostatomis ir administracine 
praktika. Todėl, nors bendrovės jau turi 
galimybę vykdyti vienos valstybės ribas 
peržengiantį jungimą, jos patiria įvairių 
teisinių ir praktinių sunkumų norėdamos 
įgyvendinti vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą. Be to, daugelio 
valstybių narių nacionalinės teisės aktuose 
numatyta vidaus pertvarkymo procedūra, 
tačiau nenumatyta atitinkama vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
procedūra;

slėpimas. Sąjunga taip pat yra 
įsipareigojusi laikytis ES pagrindinių 
teisių chartijos. Įsisteigimo laisvė jokiu 
būdu neturi pažeisti kitų SESV 
garantuojamų vertybių ir principų, kaip 
antai aukšto užimtumo lygio ir tinkamos 
socialinės apsaugos užtikrinimo (9 
straipsnis), geresnių gyvenimo ir darbo 
sąlygų ir dialogo tarp vadovybės ir 
darbuotojų, žmogiškųjų išteklių vystymo 
siekiant ilgalaikio didelio užimtumo ir 
kovos su atskirtimi (151 straipsnis) arba 
kovos su sukčiavimu ir bet kokia kita 
neteisėta veikla, kenkiančia Sąjungos 
finansiniams interesams (310 straipsnis). 
Kadangi nėra suderintų taisyklių 
konkrečiai dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo, minėtų tikslų 
valstybės narės siekia įvairiomis teisės 
nuostatomis ir administracine praktika. 
Todėl, nors bendrovės jau turi galimybę 
vykdyti vienos valstybės ribas peržengiantį 
jungimą, jos patiria įvairių teisinių ir 
praktinių sunkumų norėdamos įgyvendinti 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą. Be to, daugelio valstybių 
narių nacionalinės teisės aktuose numatyta 
vidaus pertvarkymo procedūra, tačiau 
nenumatyta atitinkama vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo 
procedūra;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) todėl tikslinga nustatyti procesines 
ir materialines vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo taisykles, 
kurios padėtų panaikinti įsisteigimo 
laisvės apribojimus ir tuo pat metu 
užtikrintų proporcingą apsaugą 
suinteresuotiems asmenims, kaip antai 
darbuotojams, kreditoriams ir 

(6) todėl tikslinga nustatyti procesines 
ir materialines vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo taisykles, 
kurios skatintų įsisteigimo laisvę ir tuo pat 
metu užtikrintų būtiną apsaugą 
suinteresuotiems asmenims, kaip antai 
darbuotojams, kreditoriams ir 
smulkiesiems akcininkams;



AD\1169158LT.docx 9/110 PE625.345v03-00

LT

smulkiesiems akcininkams;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) teise pertvarkyti esamą valstybėje 
narėje įsteigtą bendrovę į bendrovę, kuriai 
taikytina kitos valstybės narės teisė, tam 
tikromis aplinkybėmis gali būti 
piktnaudžiaujama, pavyzdžiui, siekiant 
išvengti darbo standartų taikymo, 
socialinio draudimo įmokų, mokestinių 
įsipareigojimų, kreditorių ar smulkiųjų 
akcininkų teisių užtikrinimo ar darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių 
taikymo. Siekiant kovoti su tokiu galimu 
piktnaudžiavimu, pagal bendrą Sąjungos 
teisės principą valstybės narės turi 
užtikrinti, kad bendrovės nesinaudotų 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo procedūra tam, kad sukurtų 
dirbtines priemones nepagrįstoms 
mokesčių lengvatoms gauti arba 
nepagrįstai apribotų įstatymais ar 
sutartimis įtvirtintas darbuotojų, 
kreditorių ar narių teises. Jei kovojant su 
piktnaudžiavimu nukrypstama nuo 
pagrindinės laisvės taikymo, ši kova turi 
būti aiškinama griežtai ir būti pagrįsta
individualiu visų susijusių aplinkybių 
įvertinimu. Reikia nustatyti procedūrinį ir 
materialinį pagrindą, numatantį valstybių 
narių veiksmų laisvę ir leidžiantį taikyti 
įvairų požiūrį, ir tuo pačiu metu 
nustatantį reikalavimus supaprastinti 
nacionalinių institucijų veiksmus kovoje
su piktnaudžiavimu pagal Sąjungos teisę;

(7) teise pertvarkyti esamą valstybėje 
narėje įsteigtą bendrovę į bendrovę, kuriai 
taikytina kitos valstybės narės teisė, 
jokiomis aplinkybėmis negali būti 
piktnaudžiaujama, pavyzdžiui, siekiant 
išvengti darbo standartų taikymo, 
socialinio draudimo įmokų, mokestinių 
įsipareigojimų, kreditorių ar smulkiųjų 
akcininkų teisių užtikrinimo ar darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių 
taikymo. Siekiant kovoti su tokiu galimu 
piktnaudžiavimu, pagal bendrą Sąjungos 
teisės principą valstybės narės turi 
užtikrinti, kad bendrovės nesinaudotų 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo procedūra tam, kad sukurtų 
dirbtines priemones. Šioje direktyvoje 
nustatyta procedūra siekiama apsaugoti 
valstybių narių laisvę taikyti bendrovėms 
įmonių pelno mokestį ir atstovavimo 
darbuotojams įpareigojimus. Valstybės 
narės kiekvienu konkrečiu atveju gali 
daryti išvadą, kad pertvarkymas, jungimas 
ir skaidymas yra dirbtinė priemonė ir dėl 
to gali nuspręsti jo nesuteikti. Bet koks 
nukrypimas nuo pagrindinės teisės arba 
laisvės taikymo, kova su piktnaudžiavimu 
turi būti aiškinami griežtai ir būti pagrįsti
individualiu visų susijusių aplinkybių 
įvertinimu. Reikia nustatyti bendrą 
procedūrinį ir materialinį pagrindą, 
nustatantį reikalavimus supaprastinti 
nacionalinių institucijų veiksmus kovoje 
su piktnaudžiavimu pagal Sąjungos teisę.
Siekiant užkirsti kelią piktnaudžiavimui 
apmokestinimo srityje, ES lygmeniu jau 
buvo priimti teisės aktai, kuriais kovojama 
su mokesčių vengimo praktika, kaip antai 
2016 m. birželio 12 d. Direktyva (ES) 



PE625.345v03-00 10/110 AD\1169158LT.docx

LT

2016/1164, kuria nustatomos kovos su 
mokesčių vengimo praktika, tiesiogiai 
veikiančia vidaus rinkos veikimą, 
taisyklės. Vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo, jungimo ir 
skaidymo atveju valstybės narės privalo 
užtikrinti, kad tokį pertvarkymą ketinanti 
atlikti bendrovė laikytųsi šių taisyklių;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) šia direktyva nedaromas 
spaudimas iš viršaus nacionalinėms 
įmonių pelno normoms, nacionalinėms 
apmokestinimo sistemoms ir privalomam 
darbuotojų dalyvavimui priimant 
sprendimus valdyboje, kuris yra labai 
svarbus daugelio valstybių narių įmonių 
valdymo sistemoms. Ja siekiama sudaryti 
palankesnes sąlygas naudotis įsisteigimo 
laisve, jeigu atvykimo valstybėje narėje 
numatoma vykdyti tikrą ekonominę 
veiklą. Jei įmonė negali įrodyti, kad 
atvykimo valstybėje narėje vykdys tikrą 
ekonominę veiklą, valstybė narė gali 
nustatyti, kad pertvarkymas yra dirbtinė 
priemonė, ir gali nuspręsti nesuteikti 
leidimo jį atlikti;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) atsižvelgiant į vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo 
sudėtingumą ir įvairius susijusius interesus, 
reikia numatyti ex ante kontrolę, kad būtų 
užtikrintas teisinis tikrumas. Šiuo tikslu 
reikia nustatyti struktūrizuotą 

(9) atsižvelgiant į vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo 
sudėtingumą ir įvairius susijusius interesus, 
reikia numatyti ex ante kontrolę, kad būtų 
užtikrintas teisinis tikrumas. Šiuo tikslu 
reikia nustatyti struktūrizuotą 



AD\1169158LT.docx 11/110 PE625.345v03-00

LT

daugiapakopę procedūrą, pagal kurią tiek 
išvykimo, tiek atvykimo valstybės narės 
užtikrintų, kad sprendimas dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
patvirtinimo būtų priimtas sąžiningai, 
objektyviai ir be diskriminacijos, remiantis 
visais susijusiais aspektais ir atsižvelgiant į 
visus teisėtus viešuosius interesus, ypač 
susijusius su darbuotojų, narių ir kreditorių 
apsauga;

daugiapakopę procedūrą, pagal kurią tiek 
išvykimo, tiek atvykimo valstybės narės 
užtikrintų, kad sprendimas dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
patvirtinimo būtų priimtas sąžiningai, 
objektyviai ir be diskriminacijos, remiantis 
visais susijusiais aspektais ir atsižvelgiant į 
visus teisėtus viešuosius interesus, ypač 
susijusius su darbuotojų, narių ir kreditorių 
apsauga; Taip pat turėtų būti taikomos 
procedūros tais atvejais, kai atlikus 
pertvarkymą turima papildomos 
informacijos, tačiau kyla klausimas, ar 
pertvarkymas buvo atliktas 
piktnaudžiavimo tikslais;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) kad taikant vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo procedūrą būtų 
atsižvelgta į visų suinteresuotų asmenų 
teisėtus interesus, bendrovė turi atskleisti 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo sąlygų projektą, kuriame būtų 
pateikta svarbiausia informacija apie 
siūlomą vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą, įskaitant numatomą naujos 
bendrovės formą, steigimo dokumentą ir 
siūlomą pertvarkymo grafiką. Vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančios bendrovės nariams, 
kreditoriams ir darbuotojams apie tai turi 
būti pranešta, kad jie galėtų pateikti savo 
pastabas dėl siūlomo pertvarkymo;

(10) kad taikant vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo procedūras
būtų atsižvelgta į visų suinteresuotų 
asmenų teisėtus interesus, bendrovė turi 
atskleisti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo sąlygų 
projektą, kuriame būtų pateikta svarbiausia 
informacija apie siūlomą vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą, įskaitant 
numatomą naujos bendrovės formą, 
pertvarkymo motyvus, steigimo dokumentą 
ir siūlomą pertvarkymo grafiką. Vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančios bendrovės nariams, 
kreditoriams, profesinėms sąjungoms ir 
darbuotojams apie tai turi būti pranešta, 
kad jie galėtų pateikti savo pastabas dėl 
siūlomo pertvarkymo;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE625.345v03-00 12/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) bendrovės, kurios pageidauja 
visapusiškai pasinaudoti vidaus rinkos 
privalumais vykdydamos vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą, turi 
užtikrinti tinkamą skaidrumo ir gero 
įmonių valdymo lygį. Viešos ataskaitos 
pagal šalis yra veiksminga ir tinkama 
priemonė, kuria didinamas tarptautinių 
įmonių veiklos skaidrumas ir visuomenei 
suteikiama galimybė įvertinti jų poveikį 
realiajai ekonomikai. Ja taip pat bus 
padidinta suinteresuotųjų asmenų 
galimybė tinkamai įvertinti įmonių 
prisiimtą riziką, skatinama priimti tikslia 
informacija pagrįstas strategijas ir 
didinama sprendimus priimančių subjektų 
galimybė įvertinti nacionalinės teisės aktų 
veiksmingumą ir poveikį. Todėl finansinės 
informacijos rinkinys turi būti paskelbtas 
prieš vykdant vienos valstybės ribas 
peržengiančią operaciją;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) siekiant įvertinti pertvarkymo 
sąlygų projekte ir ataskaitose nariams bei 
darbuotojams pateiktos informacijos 
tikslumą ir parengti faktinę medžiagą, 
reikalingą norint nustatyti, ar planuojamas
pertvarkymas yra dirbtinė priemonė, turėtų 
būti reikalaujama, kad ataskaitą apie
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo vertinimą parengtų 
nepriklausomas ekspertas. Kad būtų 
užtikrintas eksperto nešališkumas, jį turi 
paskirti kompetentinga institucija, gavusi 
bendrovės prašymą. Atsižvelgiant į tai, 
eksperto ataskaitoje turėtų būti pateikta 
visa susijusi informacija, kad išvykimo 
valstybės narės kompetentinga institucija 
galėtų priimti pagrįstą sprendimą, ar 

(13) Siekiant įvertinti pertvarkymo ir 
jungimo sąlygų projekte ir ataskaitoje
nariams bei darbuotojams pateiktos 
informacijos tikslumą ir parengti faktinę 
medžiagą, reikalingą norint nustatyti, ar 
siūlomas pertvarkymas yra dirbtinė 
priemonė, turėtų būti reikalaujama, kad 
kompetentinga institucija įvertintų 
siūlomą vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą ar jungimą. 
Atsižvelgiant į tai, bendrovė turėtų pateikti 
visą susijusią informaciją, kad išvykimo 
valstybės narės kompetentinga institucija 
galėtų priimti pagrįstą sprendimą, ar 
išduoti pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą. Todėl kompetentingai 
institucijai turi būti sudaryta galimybė 



AD\1169158LT.docx 13/110 PE625.345v03-00

LT

išduoti pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą. Todėl ekspertui turi būti 
sudaryta galimybė gauti visą svarbią 
bendrovės informaciją bei dokumentus ir 
atlikti visus būtinus tyrimus, kad būtų 
surinkti visi reikiami įrodymai. Ekspertas
turėtų naudoti informaciją, visų pirma 
grynąją apyvartą ir pelną arba nuostolius, 
darbuotojų skaičių ir balanso struktūrą, 
kurią bendrovė surinko siekdama parengti 
finansines ataskaitas pagal Sąjungos ir 
valstybių narių teisę. Todėl, siekiant 
apsaugoti konfidencialią informaciją, 
įskaitant bendrovės verslo paslaptis, tokia 
informacija negali būti įtraukta į galutinę 
eksperto ataskaitą, kuri bus paviešinta;

gauti visą svarbią bendrovės informaciją 
bei dokumentus ir atlikti visus būtinus 
tyrimus, kad būtų surinkti visi reikiami 
įrodymai. Išvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija šiuo atžvilgiu 
taip pat gali pateikti klausimų atvykimo 
valstybės narės kompetentingai 
institucijai. Kompetentinga institucija
turėtų naudoti informaciją, visų pirma 
grynąją apyvartą ir pelną arba nuostolius, 
darbuotojų skaičių ir balanso struktūrą, 
kurią bendrovė surinko siekdama parengti 
finansines ataskaitas pagal Sąjungos ir 
valstybių narių teisę. Tačiau, siekiant 
apsaugoti konfidencialią informaciją, 
įskaitant bendrovės verslo paslaptis, tokia 
informacija neturėtų būti viešai skelbiama, 
tačiau laikantis konfidencialumo 
reikalavimų ji vis tiek turėtų būti 
prieinama kompetentingai institucijai ir, 
kai taikytina pagal nacionalinę teisę, taip 
pat darbuotojų atstovams;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl direktyvos
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) kad būtų išvengta neproporcingų 
išlaidų ir naštos vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančioms 
mažesnėms bendrovėms, Komisijos 
rekomendacijoje 2003/361/EB45 apibrėžtos 
labai mažos ir mažosios įmonės turėtų būti 
atleistos nuo reikalavimo parengti 
nepriklausomo eksperto ataskaitą. Tačiau 
šios bendrovės gali kreiptis į 
nepriklausomą ekspertą, prašydamos 
parengti ataskaitą, kad išvengtų 
bylinėjimosi su kreditoriais išlaidų;

(14) kad būtų išvengta neproporcingų 
išlaidų ir naštos vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančioms 
mažesnėms bendrovėms, Komisijos 
rekomendacijoje 2003/361/EB45 apibrėžtos 
labai mažos ir mažosios įmonės turėtų būti 
atleistos nuo reikalavimo gauti 
kompetentingos institucijos vertinimą. 
Tačiau šios bendrovės gali prašyti parengti 
tokį vertinimą, kad išvengtų bylinėjimosi 
su kreditoriais išlaidų;

_________________ _________________

45 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

45 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).



PE625.345v03-00 14/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) remdamasis pertvarkymo sąlygų 
projektu ir ataskaitomis, visuotinis 
bendrovės narių susirinkimas turėtų 
nuspręsti, ar patvirtinti sąlygų projektą. 
Svarbu, kad tokio balsavimo daugumos 
reikalavimas būtų pakankamai aukštas, kad 
būtų užtikrinta, jog sprendimas pertvarkyti 
yra kolektyvinis. Be to, nariams taip pat 
turėtų būti suteikta teisė balsuoti dėl 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus tvarkos, jeigu jie šią teisę 
išsaugojo per visuotinį susirinkimą;

(15) remdamasis pertvarkymo sąlygų 
projektu ir ataskaitomis, visuotinis 
bendrovės narių susirinkimas turėtų 
nuspręsti, ar patvirtinti sąlygų projektą. 
Svarbu, kad tokio balsavimo daugumos 
reikalavimas būtų pakankamai aukštas, kad 
būtų užtikrinta, jog sprendimas pertvarkyti 
yra kolektyvinis.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) balsavimo teisę turintys nariai, 
kurie nebalsavo už pertvarkymo sąlygų 
projekto patvirtinimą, ir balsavimo teisės 
neturintys nariai, kurie negalėjo pateikti 
savo pozicijos, turėtų turėti teisę pasitraukti 
iš bendrovės. Jiems turėtų būti sudaryta 
galimybė pasitraukti iš bendrovės ir gauti 
piniginę kompensaciją už turimas akcijas, 
atitinkančią tų akcijų vertę. Be to, jiems
turėtų būti suteikta teisė kreiptis į teismą 
dėl pasiūlytos piniginės kompensacijos 
apskaičiavimo ir nepakankamo jos dydžio;

(16) balsavimo teisę turintys nariai, 
kurie aiškiai prieštaravo pertvarkymo 
sąlygų projektui turėtų turėti teisę 
pasitraukti iš bendrovės. Jiems turėtų būti 
sudaryta galimybė pasitraukti iš bendrovės 
ir gauti piniginę kompensaciją už turimas 
akcijas, atitinkančią tų akcijų vertę. Be to, 
bendrovės nariai, kurie atsisakė piniginės 
kompensacijos dėl to, kad, jų manymu, ji 
yra nepakankama, turėtų turėti teisę
kreiptis į teismą dėl tos piniginės 
kompensacijos apskaičiavimo ir dydžio;

Pagrindimas

Tikslingiau šią teisę suteikti tik tiems nariams, kurie aiškiai prieštaravo skaidymo sąlygų 
projektui. Be to, kyla abejonių dėl to, kodėl nariui, kuris priėmė pasiūlymą dėl piniginės 
kompensacijos, turėtų būti leidžiama prašyti teisminės peržiūros nepaisant to, kad po 
pasiūlymo priėmimo narys pasitrauks iš bendrovės.



AD\1169158LT.docx 15/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo sąlygų projekte 
bendrovės numatyta apsauga, kreditoriai 
gali kreiptis į išvykimo valstybės narės 
kompetentingą teismą ar administracinę 
instituciją, kad būtų užtikrintos tinkamos 
apsaugos priemonės. Siekiant palengvinti 
žalos vertinimą, reikėtų nustatyti tam tikras 
prielaidas, pagal kurias kreditoriai nebūtų 
laikomi patyrusiais žalą dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo, 
kai kreditoriaus nuostolio rizika yra 
nedidelė. Prielaida turi būti daroma, jei 
nepriklausomo eksperto ataskaitoje 
padaroma išvada, jog nėra pagrindo 
manyti, kad kreditoriams bus pakenkta, 
arba jei jiems suteikiama teisė į pradinę 
atitinkamo kreditoriaus reikalavimo vertę 
atitinkančią išmoką, mokėtiną pertvarkytos 
bendrovės arba trečiosios šalies garanto, 
kurią bus galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą. 
Šioje direktyvoje numatyta kreditorių 
apsauga turi neprieštarauti išvykimo 
valstybės narės nacionalinių įstatymų 
nuostatoms dėl mokėjimų viešiesiems 
subjektams, įskaitant mokesčius ar 
socialinio draudimo įmokas;

(18) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo sąlygų projekte 
bendrovės numatyta apsauga, kreditoriai 
gali kreiptis į išvykimo valstybės narės 
kompetentingą teismą ar administracinę 
instituciją, kad būtų užtikrintos tinkamos 
apsaugos priemonės. Siekiant palengvinti 
žalos vertinimą, reikėtų nustatyti tam tikras 
prielaidas, pagal kurias kreditoriai nebūtų 
laikomi patyrusiais žalą dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo, 
kai kreditoriaus nuostolio rizika yra 
nedidelė. Prielaida turi būti daroma, jei 
kreditoriams suteikiama teisė į pradinę 
atitinkamo kreditoriaus reikalavimo vertę 
atitinkančią išmoką, mokėtiną pertvarkytos 
bendrovės arba trečiosios šalies garanto, 
kurią bus galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą. 
Šioje direktyvoje numatyta kreditorių 
apsauga turi neprieštarauti išvykimo 
valstybės narės nacionalinių įstatymų 
nuostatoms dėl mokėjimų viešiesiems 
subjektams, įskaitant mokesčius ar 
socialinio draudimo įmokas;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl direktyvos
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) siekiant užtikrinti, kad vykdant (19) siekiant užtikrinti, kad vykdant 



PE625.345v03-00 16/110 AD\1169158LT.docx

LT

vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą nebūtų nepagrįstai apribotas 
darbuotojų dalyvavimas priimant 
sprendimus, tais atvejais, kai vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančioje bendrovėje taikoma 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus sistema, bendrovė privalo 
pasirinkti tokią savo teisinę formą, kuri 
leistų naudotis tokio dalyvavimo priimant 
sprendimus teisėmis, įskaitant darbuotojų 
atstovų dalyvavimą atitinkamų bendrovės 
valdymo ir priežiūros organų veikloje 
atvykimo valstybėje narėje. Be to, tokiu 
atveju turi būti surengtos sąžiningos 
bendrovės ir darbuotojų derybos pagal 
Direktyvoje 2001/86/EB nustatytą 
procedūrą, siekiant taikaus sprendimo, 
kuriuo būtų atsižvelgta ir į bendrovės teisę 
įgyvendinti vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą, ir į darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus teises. 
Įvykus šioms deryboms, turi būti taikomas 
specialus suderintas sprendimas arba, jei 
susitarimo nepasiekta, mutatis mutandis 
įprastinės taisyklės, nustatytos Direktyvos 
2001/86/EB priede. Siekiant užtikrinti 
suderinto sprendimo arba šių įprastinių 
taisyklių taikymą, bendrovei trejus metus
neturi būti leidžiama panaikinti 
dalyvavimo priimant sprendimus teisės 
vykdant tolesnį vidaus ar vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą, jungimą ar 
skaidymą;

vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą nebūtų nepagrįstai apribotas 
darbuotojų dalyvavimas priimant 
sprendimus, tais atvejais, kai vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančioje bendrovėje taikoma 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus sistema, bendrovė privalo 
pasirinkti tokią savo teisinę formą, kuri 
leistų naudotis tokio lygiaverčio 
dalyvavimo priimant sprendimus teisėmis, 
įskaitant darbuotojų atstovų dalyvavimą 
atitinkamų bendrovės valdymo ir 
priežiūros organų veikloje atvykimo 
valstybėje narėje. Be to, tokiu atveju likus 
pakankamai laiko iki pertvarkymo turi 
būti surengtos sąžiningos bendrovės ir 
darbuotojų derybos pagal Direktyvoje 
2001/86/EB nustatytą procedūrą, siekiant 
taikaus sprendimo, kuriuo būtų atsižvelgta 
ir į bendrovės teisę įgyvendinti vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
ir į darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus teises. Įvykus šioms deryboms, 
turi būti taikomas specialus suderintas 
sprendimas arba, jei susitarimo nepasiekta, 
mutatis mutandis įprastinės taisyklės, 
nustatytos Direktyvos 2001/86/EB priede. 
Siekiant užtikrinti suderinto sprendimo 
arba šių įprastinių taisyklių taikymą, 
bendrovei dešimt metų neturi būti 
leidžiama panaikinti dalyvavimo priimant 
sprendimus teisės vykdant tolesnį vidaus ar 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą, jungimą ar skaidymą;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl direktyvos
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) siekiant užkirsti kelią reikalavimų 
dėl darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus teisių apėjimui vykdant vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
pertvarkymą vykdančiai bendrovei, 

(20) siekiant užkirsti kelią reikalavimų 
dėl darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus teisių apėjimui vykdant vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
pertvarkymą vykdančiai bendrovei, 



AD\1169158LT.docx 17/110 PE625.345v03-00

LT

registruotai valstybėje narėje, kurioje 
darbuotojams suteiktos dalyvavimo 
priimant sprendimus teisės, neturi būti 
leidžiama įvykdyti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo pirmiausia 
nesurengus derybų su jos darbuotojais arba 
jų atstovais, jei vidutinis tos bendrovės 
darbuotojų skaičius yra lygus keturiems 
penktadaliams valstybėje nustatytos ribos, 
kurią pasiekus taikoma darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus teisė;

registruotai valstybėje narėje, kurioje 
darbuotojams suteiktos dalyvavimo 
priimant sprendimus teisės, neturi būti 
leidžiama įvykdyti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo pirmiausia 
nesurengus derybų su jos darbuotojais arba 
jų atstovais, jei vidutinis tos bendrovės 
darbuotojų skaičius yra bent lygus 
keturiems penktadaliams valstybėje 
nustatytos ribos, kurią pasiekus taikoma 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus teisė;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) siekiant užtikrinti tinkamą užduočių 
paskirstymą valstybėms narėms bei 
efektyvią ir veiksmingą vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo ex ante 
kontrolę, tiek išvykimo, tiek atvykimo 
valstybėse turi būti paskirtos atitinkamos 
kompetentingos institucijos. Visų pirma, 
išvykimo valstybės narės kompetentingoms 
institucijoms turi būti suteikti įgaliojimai 
išduoti pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą, be kurio kompetentingos 
atvykimo valstybės narės institucijos 
neturėtų galimybės atlikti vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo 
procedūros;

(21) siekiant užtikrinti tinkamą užduočių 
paskirstymą valstybėms narėms bei 
efektyvią ir veiksmingą vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo ex ante 
kontrolę, tiek išvykimo, tiek atvykimo 
valstybėse turi būti paskirtos atitinkamos 
kompetentingos institucijos. Visų pirma, 
išvykimo valstybės narės kompetentingoms 
institucijoms turi būti suteikti įgaliojimai 
išduoti pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą, be kurio kompetentingos 
atvykimo valstybės narės institucijos 
neturėtų galimybės atlikti vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo 
procedūros. Valstybių narių nacionalinių 
kompetentingų institucijų sąrašą sudaro 
ir skelbia Komisija. Tikimasi, kad 
valstybių narių kompetentingos 
institucijos bendradarbiaus vienos 
valstybės ribas peržengiančių 
pertvarkymų atvejais;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis



PE625.345v03-00 18/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) išvykimo valstybės narės išduotas 
pasirengimo pertvarkymui pažymėjimas 
turi būti tiriamas, siekiant užtikrinti vienos 
valstybės ribas peržengiančio bendrovės 
pertvarkymo teisėtumą. Išvykimo valstybės 
narės kompetentinga institucija turi per 
mėnesį nuo bendrovės prašymo gavimo 
nuspręsti dėl pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimo išdavimo, nebent ji turi rimtų 
įtarimų, kad tai yra dirbtinė priemonė, 
kuria siekiama gauti nepagrįstų mokesčių 
lengvatų arba nepagrįstai apriboti 
įstatymais ar sutartimis įtvirtintas 
darbuotojų, kreditorių ar narių teises.
Tokiu atveju, kompetentinga institucija 
turėtų atlikti išsamų vertinimą. Tačiau šis 
išsamus vertinimas neturėtų būti 
atliekamas sistemingai; jis turėtų būti 
atliekamas atskirais atvejais, kai yra rimtų
įtarimų dėl dirbtinių priemonių. 
Atlikdamos vertinimą kompetentingos 
institucijos turėtų atsižvelgti bent į kai 
kuriuos šioje direktyvoje nustatytus 
veiksnius, tačiau jie turėtų būti vertinami 
tik kaip orientaciniai bendro vertinimo 
veiksniai ir į juos neturėtų būti 
atsižvelgiama atskirai. Kad bendrovės 
nebūtų apsunkintos pernelyg ilgomis 
procedūromis, šis išsamus vertinimas bet 
kokiu atveju turi būti užbaigtas per du
mėnesius nuo pranešimo bendrovei, kad 
bus atliekamas išsamus vertinimas;

(22) išvykimo valstybės narės išduotas 
pasirengimo pertvarkymui pažymėjimas 
turi būti tiriamas, siekiant užtikrinti vienos 
valstybės ribas peržengiančio bendrovės 
pertvarkymo teisėtumą. Išvykimo valstybės 
narės kompetentinga institucija turi per du 
mėnesius nuo bendrovės prašymo gavimo 
nuspręsti dėl pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimo išdavimo, nebent ji turi 
įtarimų, kad tai yra dirbtinė priemonė 
Tokiu atveju, kompetentinga institucija 
turėtų atlikti išsamų vertinimą. Tačiau šis 
išsamus vertinimas neturėtų būti 
atliekamas sistemingai; jis turėtų būti 
atliekamas tik atskirais atvejais, kai yra 
įtarimų dėl dirbtinių priemonių. 
Atlikdamos vertinimą kompetentingos 
institucijos turėtų atsižvelgti bent į kai 
kuriuos šioje direktyvoje nustatytus 
veiksnius, tačiau jie turėtų būti vertinami 
tik kaip orientaciniai bendro vertinimo 
veiksniai ir į juos neturėtų būti 
atsižvelgiama atskirai. Kad bendrovės 
nebūtų apsunkintos pernelyg ilgomis 
procedūromis, šis išsamus vertinimas bet 
kokiu atveju turi būti užbaigtas per tris
mėnesius nuo pranešimo bendrovei, kad 
bus atliekamas išsamus vertinimas.
Išvykimo valstybių narių galutinai 
parengtu vertinimu dalijamasi su 
atvykimo valstybės narės kompetentinga 
institucija;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) gavusios pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą ir patikrinusios, ar atvykimo 
valstybėje narėje įvykdyti steigimo 
reikalavimai, kompetentingos atvykimo 
valstybės narės institucijos turėtų 

(23) gavusios pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą ir patikrinusios, ar atvykimo 
valstybėje narėje įvykdyti steigimo 
reikalavimai, kompetentingos atvykimo 
valstybės narės institucijos turėtų 



AD\1169158LT.docx 19/110 PE625.345v03-00

LT

užregistruoti bendrovę tos valstybės narės 
įmonių registre. Tik tokiu būdu 
užregistravus bendrovę, išvykimo 
valstybės narės kompetentinga institucija 
turėtų išbraukti bendrovę iš savo registro. 
Atvykimo valstybės narės kompetentingai 
institucijai neturi būti suteikta teisė ginčyti
pasirengimo pertvarkymui pažymėjime 
pateiktos informacijos tikslumo. Įvykdžius 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą, pertvarkyta bendrovė turi 
išsaugoti savo juridinio asmens statusą, 
turtą ir įsipareigojimus, taip pat visas teises 
ir prievoles, įskaitant teises ir prievoles, 
kylančias iš sutarčių, veiksmų ar 
neveikimo;

užregistruoti bendrovę tos valstybės narės 
įmonių registre. Atvykimo valstybės narės, 
remdamosi gauta informacija, taip pat 
turėtų patikrinti pertvarkytos bendrovės 
tikrąjį (-uosius) savininką (-us). Tik tokiu 
būdu užregistravus bendrovę, išvykimo 
valstybės narės kompetentinga institucija 
turėtų išbraukti bendrovę iš savo registro. 
Atvykimo valstybės narės kompetentingai 
institucijai turėtų būti suteikta galimybė 
susisiekti su išvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija ir pateikti jai 
klausimų dėl pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjime pateiktos informacijos 
tikslumo, visų pirma siekiant išvengti 
dirbtinės priemonės. Išvykimo valstybės 
narės kompetentinga institucija 
nepagrįstai nedelsdama į tokius 
klausimus atsako. Įvykdžius vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
pertvarkyta bendrovė turi išsaugoti savo 
juridinio asmens statusą, turtą ir 
įsipareigojimus, taip pat visas teises ir 
prievoles, įskaitant teises ir prievoles, 
kylančias iš sutarčių, veiksmų ar 
neveikimo;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo taisyklių 
įgyvendinimo valstybėse narėse 
įvertinimas parodė, kad vienos valstybės 
ribas peržengiančių susijungimų skaičius 
Sąjungoje gerokai išaugo. Tačiau šis 
įvertinimas atskleidė ir tam tikrus 
trūkumus, konkrečiai susijusius su 
kreditorių ir akcininkų apsauga, taip pat 
supaprastintų procedūrų trūkumu, dėl kurių 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo taisyklės nėra visiškai 
veiksmingos ir efektyvios;

(26) vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo taisyklių 
įgyvendinimo valstybėse narėse 
įvertinimas parodė, kad vienos valstybės 
ribas peržengiančių susijungimų skaičius 
Sąjungoje gerokai išaugo. Tačiau šis 
įvertinimas atskleidė ir tam tikrus 
trūkumus, konkrečiai susijusius su 
kreditorių, akcininkų ir darbuotojų
apsauga, taip pat supaprastintų procedūrų 
trūkumu, dėl kurių vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo taisyklės nėra 
visiškai veiksmingos ir efektyvios;



PE625.345v03-00 20/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl direktyvos
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant dar labiau patobulinti 
dabartinę vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo procedūrą, svarbu 
prireikus supaprastinti minėtas jungimo 
taisykles, tačiau taip pat užtikrinti, kad 
suinteresuoti asmenys, ypač darbuotojai, 
būtų tinkamai apsaugoti. Todėl esamos 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo taisyklės turėtų būti pakeistos, 
įpareigojant jungiamų bendrovių valdymo 
ar administravimo organus parengti 
atskiras ataskaitas, kuriose būtų išsamiai 
aprašyti tiek nariams, tiek darbuotojams 
svarbūs vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo teisiniai ir 
ekonominiai aspektai. Vis dėlto 
įpareigojimo bendrovės valdymo ar 
administravimo organui parengti 
ataskaitą nariams galima atsisakyti, jei tie 
nariai jau yra informuoti apie teisinius ir 
ekonominius siūlomo jungimo aspektus. 
Tačiau darbuotojams skirtos ataskaitos 
galima atsisakyti tik tais atvejais, kai 
jungiamos bendrovės ir jų 
patronuojamosios bendrovės neturi jokių 
kitų darbuotojų, išskyrus savo valdymo ar 
administravimo organo narius;

(28) siekiant dar labiau patobulinti 
dabartinę vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo procedūrą, svarbu 
prireikus supaprastinti minėtas jungimo 
taisykles, tačiau taip pat užtikrinti, kad 
suinteresuoti asmenys, ypač darbuotojai, 
būtų tinkamai apsaugoti. Todėl esamos 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo taisyklės turėtų būti pakeistos, 
įpareigojant jungiamų bendrovių valdymo 
ar administravimo organus parengti atskirą 
ataskaitą, kurioje būtų išsamiai aprašyti 
tiek nariams, tiek darbuotojams svarbūs 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo teisiniai ir ekonominiai aspektai
bei motyvai;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) be to, norint pagerinti jungiamos 
bendrovės ar bendrovių darbuotojų 
apsaugą, darbuotojai arba jų atstovai gali 
bendrovės ataskaitoje pateikti savo 

(29) be to, norint pagerinti jungiamos 
bendrovės ar bendrovių darbuotojų 
apsaugą, darbuotojai arba jų atstovai 
bendrovės ataskaitoje pateikia savo 



AD\1169158LT.docx 21/110 PE625.345v03-00

LT

nuomonę dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo poveikio jiems. 
Ataskaita teikiama nepažeidžiant 
atitinkamų informavimo ir konsultavimo 
procedūrų, kurios buvo nacionaliniu lygiu 
nustatytos įgyvendinus Tarybos direktyvą 
2001/23/EB48, Direktyvą 2002/145/EB 
arba Direktyvą 2009/38/EB;

nuomonę dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo poveikio jiems. 
Ataskaita teikiama nepažeidžiant 
atitinkamų informavimo ir konsultavimo 
procedūrų, kurios buvo nacionaliniu lygiu 
nustatytos įgyvendinus Tarybos direktyvą 
2001/23/EB48, Direktyvą 2002/145/EB 
arba Direktyvą 2009/38/EB;

_________________ _________________

48 2001 m. kovo 12 d. Tarybos direktyva 
2001/23/EB dėl valstybių narių įstatymų, 
skirtų darbuotojų teisių apsaugai įmonių, 
verslo arba įmonių ar verslo dalių 
perdavimo atveju, suderinimo (OL L 82, 
2001 3 22, p. 16).

48 2001 m. kovo 12 d. Tarybos direktyva 
2001/23/EB dėl valstybių narių įstatymų, 
skirtų darbuotojų teisių apsaugai įmonių, 
verslo arba įmonių ar verslo dalių 
perdavimo atveju, suderinimo (OL L 82, 
2001 3 22, p. 16).

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29a) bendrovės, kurios pageidauja 
visapusiškai pasinaudoti vidaus rinkos 
privalumais vykdydamos vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą, turi 
užtikrinti tinkamą skaidrumo ir gero 
įmonių valdymo lygį. Viešos ataskaitos 
pagal šalis yra veiksminga ir tinkama 
priemonė, kuria didinamas tarptautinių 
įmonių veiklos skaidrumas ir visuomenei 
suteikiama galimybė įvertinti jų poveikį 
realiajai ekonomikai. Ja taip pat bus 
padidinta suinteresuotųjų asmenų 
galimybė tinkamai įvertinti įmonių 
prisiimtą riziką, skatinama priimti tikslia 
informacija pagrįstas strategijas ir 
didinama sprendimus priimančių subjektų 
galimybė įvertinti nacionalinės teisės aktų 
veiksmingumą ir poveikį. Todėl finansinės 
informacijos rinkinys turi būti paskelbtas 
prieš vykdant vienos valstybės ribas 
peržengiančią operaciją;

Pakeitimas 27



PE625.345v03-00 22/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29b) siekiant išvengti interesų konflikto, 
susijusio su valdymo organo nariais ir 
bendrovės interesais, jiems turėtų būti 
neleidžiama gauti finansinės naudos iš 
jungimo taikant kintamo dydžio atlygį, 
premijas ar didinant akcijų kainą;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl direktyvos
30 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30a) kad būtų išvengta neproporcingų 
išlaidų ir naštos vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančioms 
mažesnėms bendrovėms, Komisijos 
rekomendacijoje 2003/361/EB45 
apibrėžtos labai mažos ir mažosios įmonės 
turėtų būti atleistos nuo reikalavimo gauti 
kompetentingos institucijos vertinimą.
Tačiau šios bendrovės gali prašyti 
parengti tokį vertinimą, kad išvengtų 
bylinėjimosi su kreditoriais išlaidų;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl direktyvos
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) nesuderintos narių ar kreditorių 
apsaugos priemonės įvairių suinteresuotų 
subjektų įvardytos kliūtimi vienos 
valstybės ribas peržengiančiam jungimui. 
Nariams ir kreditoriams turi būti suteikta 
to paties lygmens apsauga, nesvarbu, 
kurioje valstybėje narėje jungiamos 
bendrovės bebūtų. Tai nepažeidžia 
valstybių narių taisyklių dėl kreditorių ar 

(31) nesuderintos narių, darbuotojų ar 
kreditorių apsaugos priemonės įvairių 
suinteresuotų subjektų įvardytos kliūtimi 
vienos valstybės ribas peržengiančiam 
jungimui. Nariams, darbuotojams ir 
kreditoriams turėtų būti suteikta to paties 
lygmens apsauga, nesvarbu, kurioje 
valstybėje narėje jungiamos bendrovės 
bebūtų. Tai nepažeidžia valstybių narių 



AD\1169158LT.docx 23/110 PE625.345v03-00

LT

akcininkų apsaugos, kurios nepatenka į 
suderintų priemonių taikymo sritį, kaip 
antai skaidrumo reikalavimai;

taisyklių dėl kreditorių, darbuotojų ar 
akcininkų apsaugos, kurios nepatenka į 
suderintų priemonių taikymo sritį, kaip 
antai skaidrumo reikalavimai;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo bendrųjų sąlygų 
projekte bendrovės numatyta apsauga, dėl 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo nukentėję kreditoriai gali kreiptis į 
kiekvienos jungiamos bendrovės valstybės 
narės kompetentingą administracinę 
instituciją ar teismą, kad būtų užtikrintos, 
jų nuomone, tinkamos apsaugos 
priemonės. Siekiant palengvinti žalos 
vertinimą, reikėtų nustatyti tam tikras 
prielaidas, pagal kurias kreditoriai nebūtų 
laikomi patyrusiais žalą dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio jungimo, kai 
kreditoriaus nuostolio rizika yra nedidelė. 
Prielaida turi būti daroma, jei 
nepriklausomas ekspertas padaro išvadą, 
jog nėra pagrindo manyti, kad 
kreditoriams bus pakenkta, arba jei jiems 
suteikiama teisė į pradinę atitinkamo 
kreditoriaus reikalavimo vertę atitinkančią 
išmoką, mokėtiną sujungtos bendrovės 
arba trečiosios šalies garanto, kurią bus 
galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą;

(35) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo bendrųjų sąlygų 
projekte bendrovės numatyta apsauga, dėl 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo nukentėję kreditoriai gali kreiptis į 
kiekvienos jungiamos bendrovės valstybės 
narės kompetentingą administracinę 
instituciją ar teismą, kad būtų užtikrintos, 
jų nuomone, tinkamos apsaugos 
priemonės. Siekiant palengvinti žalos 
vertinimą, reikėtų nustatyti tam tikras 
prielaidas, pagal kurias kreditoriai nebūtų 
laikomi patyrusiais žalą dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio jungimo, kai 
kreditoriaus nuostolio rizika yra nedidelė. 
Prielaida turi būti daroma, jei kreditoriams 
suteikiama teisė į pradinę atitinkamo 
kreditoriaus reikalavimo vertę atitinkančią 
išmoką, mokėtiną pertvarkytos bendrovės 
arba trečiosios šalies garanto, kurią bus 
galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl direktyvos
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE625.345v03-00 24/110 AD\1169158LT.docx

LT

(40) bendrovių teise vykdyti vienos 
valstybės ribas peržengiantį skaidymą tam 
tikromis aplinkybėmis gali būti 
piktnaudžiaujama, pavyzdžiui, siekiant 
išvengti darbo standartų taikymo, 
socialinio draudimo įmokų, mokestinių 
įsipareigojimų, kreditorių ar narių teisių 
užtikrinimo ar darbuotojų dalyvavimo 
priimant sprendimus taisyklių taikymo. 
Siekiant kovoti su tokiu piktnaudžiavimu, 
pagal bendrą Sąjungos teisės principą 
valstybės narės turi užtikrinti, kad 
bendrovės nesinaudotų vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo procedūra 
tam, kad sukurtų dirbtines priemones
nepagrįstoms mokesčių lengvatoms gauti 
arba nepagrįstai apribotų įstatymais ar 
sutartimis įtvirtintas darbuotojų, 
kreditorių ar narių teises. Jei kovojant su 
piktnaudžiavimu nukrypstama nuo 
pagrindinių laisvių taikymo, ši kova 
privalo būti aiškinama griežtai ir būti 
pagrįsta individualiu visų susijusių 
aplinkybių įvertinimu. Reikia nustatyti 
procedūrinį ir materialinį pagrindą, 
numatantį valstybių narių veiksmų laisvę 
ir leidžiantį požiūrių įvairovę, ir tuo pačiu 
metu nustatantį reikalavimus supaprastinti 
nacionalinių institucijų veiksmus kovoje su 
piktnaudžiavimu pagal Sąjungos teisę;

(40) bendrovių teise vykdyti vienos 
valstybės ribas peržengiantį skaidymą 
negali būti piktnaudžiaujama jokiomis 
aplinkybėmis, pavyzdžiui, siekiant išvengti 
darbo standartų taikymo, socialinio 
draudimo įmokų, mokestinių 
įsipareigojimų, kreditorių ar narių teisių 
užtikrinimo ar darbuotojų dalyvavimo 
priimant sprendimus taisyklių 
taikymo. Siekiant kovoti su tokiu 
piktnaudžiavimu, pagal bendrą Sąjungos 
teisės principą valstybės narės turi 
užtikrinti, kad bendrovės nesinaudotų 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
skaidymo procedūra tam, kad sukurtų 
dirbtines priemones. Bet koks nukrypimas 
nuo pagrindinės teisės arba laisvės 
taikymo, kova su piktnaudžiavimu turi būti 
aiškinami griežtai ir būti pagrįsti
individualiu visų susijusių aplinkybių 
įvertinimu. Reikia nustatyti bendrą 
procedūrinį ir materialinį pagrindą, pagal 
kurį būtų nustatyti reikalavimai
supaprastinti nacionalinių institucijų 
veiksmus kovoje su piktnaudžiavimu pagal 
Sąjungos teisę;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl direktyvos
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) siekdama informuoti savo 
darbuotojus, skaidoma bendrovė turėtų 
parengti ataskaitą, kurioje paaiškinamas 
siūlomo vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo poveikis 
darbuotojams. Ataskaitoje turėtų būti visų 
pirma paaiškintas siūlomo vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo poveikis 
darbuotojų darbo vietų apsaugos požiūriu, 
ar būtų esminių darbo sąlygų ir bendrovių 

(44) siekdama informuoti savo 
darbuotojus, skaidoma bendrovė turėtų 
parengti ataskaitą, kurioje paaiškinamas 
siūlomo vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo poveikis 
darbuotojams. Ataskaitoje turėtų būti visų 
pirma paaiškintas siūlomo vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo poveikis 
darbuotojų darbo vietų apsaugos požiūriu, 
ar būtų esminių darbo sąlygų ir bendrovių 



AD\1169158LT.docx 25/110 PE625.345v03-00

LT

verslo vietų pokyčių, taip pat tai, kaip 
kiekvienas iš šių veiksnių paveiktų 
bendrovės patronuojamąsias bendroves. 
Ataskaita teikiama nepažeidžiant 
atitinkamų informavimo ir konsultavimo 
procedūrų, kurios buvo nacionaliniu lygiu 
nustatytos įgyvendinus Direktyvas 
2001/23/EB, 2002/145/EB ar 2009/38/EB;

verslo vietų pokyčių, taip pat tai, kaip 
kiekvienas iš šių veiksnių paveiktų 
bendrovės patronuojamąsias bendroves. 
Ataskaita teikiama nepažeidžiant 
atitinkamų informavimo ir konsultavimo 
procedūrų, kurios buvo nacionaliniu lygiu 
nustatytos įgyvendinus Direktyvas 
2001/23/EB, 2002/145/EB ar 2009/38/EB. 
Vienos valstybės ribas peržengiantį 
skaidymą vykdančios bendrovės 
darbuotojams apie tai turėtų būti pranešta 
iš anksto, kad jie galėtų pateikti savo 
pastabas dėl siūlomo skaidymo;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl direktyvos
45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) siekiant užtikrinti skaidymo sąlygų 
projekte ir nariams bei darbuotojams 
skirtose ataskaitose pateiktos informacijos 
tikslumą ir parengti faktinę medžiagą, 
reikalingą norint nustatyti, ar siūlomas 
skaidymas yra neleistina dirbtinė priemonė, 
skaidymo planas turi būti įvertintas 
nepriklausomo eksperto ataskaitoje. Kad 
būtų užtikrintas eksperto nešališkumas, jį 
turi paskirti kompetentinga institucija, 
gavusi bendrovės prašymą. Atsižvelgiant į 
tai, eksperto ataskaitoje turėtų būti pateikta 
visa susijusi informacija, kad skaidomos 
bendrovės valstybės narės kompetentinga 
institucija galėtų priimti pagrįstą 
sprendimą, ar išduoti pasirengimo 
skaidymui pažymėjimą. Todėl ekspertui
turi būti sudaryta galimybė gauti visą 
svarbią bendrovės informaciją bei 
dokumentus ir atlikti visus būtinus tyrimus, 
kad būtų surinkti visi reikiami įrodymai. 
Ekspertas turėtų naudoti informaciją, visų 
pirma grynąją apyvartą ir pelną arba 
nuostolius, darbuotojų skaičių ir balanso 
struktūrą, kurią bendrovė surinko siekdama 
parengti finansines ataskaitas pagal 
Sąjungos ir valstybių narių teisę. Todėl, 

(45) siekiant užtikrinti skaidymo sąlygų 
projekte ir nariams bei darbuotojams 
skirtose ataskaitose pateiktos informacijos 
tikslumą ir parengti faktinę medžiagą, 
reikalingą norint nustatyti, ar siūlomas 
skaidymas yra neleistina dirbtinė priemonė, 
turėtų būti reikalaujama, kad 
kompetentinga institucija įvertintų 
skaidymo planą. Atsižvelgiant į tai, 
ataskaitoje turėtų būti pateikta visa susijusi 
informacija, kad skaidomos bendrovės 
valstybės narės kompetentinga institucija 
galėtų priimti pagrįstą sprendimą, ar 
išduoti pasirengimo skaidymui 
pažymėjimą. Todėl kompetentingai 
institucijai turi būti sudaryta galimybė 
gauti visą svarbią bendrovės informaciją 
bei dokumentus ir atlikti visus būtinus 
tyrimus, kad būtų surinkti visi reikiami 
įrodymai. Kompetentinga institucija turėtų 
naudoti informaciją, visų pirma grynąją 
apyvartą ir pelną arba nuostolius, 
darbuotojų skaičių ir balanso struktūrą, 
kurią bendrovė surinko siekdama parengti 
finansines ataskaitas pagal Sąjungos ir 
valstybių narių teisę. Tačiau, siekiant 
apsaugoti konfidencialią informaciją, 



PE625.345v03-00 26/110 AD\1169158LT.docx

LT

siekiant apsaugoti konfidencialią 
informaciją, įskaitant bendrovės verslo 
paslaptis, tokia informacija negali būti 
įtraukta į galutinę eksperto ataskaitą, kuri 
bus paviešinta;

įskaitant bendrovės verslo paslaptis, tokia 
informacija neturėtų būti viešai skelbiama, 
tačiau laikantis konfidencialumo 
reikalavimų ji vis tiek turėtų būti 
prieinama kompetentingai institucijai ir, 
kai taikytina pagal nacionalinę teisę, taip 
pat darbuotojų atstovams;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl direktyvos
50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projekte 
bendrovės siūloma apsauga, dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
nukentėję kreditoriai gali kreiptis į 
skaidomos bendrovės valstybės narės 
kompetentingą teismą ar administracinę 
instituciją, kad būtų užtikrintos, jų 
nuomone, tinkamos apsaugos priemonės. 
Siekiant palengvinti žalos vertinimą, 
reikėtų nustatyti tam tikras prielaidas, 
pagal kurias kreditoriai nebūtų laikomi 
patyrusiais žalą dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo, kai kreditoriaus 
nuostolio rizika yra nedidelė. Prielaida turi 
būti daroma, jei nepriklausomo eksperto 
ataskaitoje padaroma išvada, jog nėra 
pagrindo manyti, kad kreditoriams bus 
pakenkta, arba jei jiems suteikiama teisė į 
pradinę atitinkamo kreditoriaus 
reikalavimo vertę atitinkančią išmoką, 
mokėtiną po skaidymo veiksiančios 
bendrovės arba trečiosios šalies garanto, 
kurią bus galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą. 
Šioje direktyvoje numatyta kreditorių 
apsauga turi neprieštarauti skaidomos 
bendrovės valstybės narės nacionalinių 
įstatymų nuostatoms dėl mokėjimų 
viešiesiems subjektams, įskaitant 

(50) siekiant užtikrinti tinkamą 
kreditorių apsaugą tais atvejais, kai jie 
nepatenkinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projekte 
bendrovės siūloma apsauga, dėl vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
nukentėję kreditoriai gali kreiptis į 
skaidomos bendrovės valstybės narės 
kompetentingą teismą ar administracinę 
instituciją, kad būtų užtikrintos, jų 
nuomone, tinkamos apsaugos priemonės. 
Siekiant palengvinti žalos vertinimą, 
reikėtų nustatyti tam tikras prielaidas, 
pagal kurias kreditoriai nebūtų laikomi 
patyrusiais žalą dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo, kai kreditoriaus 
nuostolio rizika yra nedidelė. Prielaida turi 
būti daroma, jei kreditoriams suteikiama 
teisė į pradinę atitinkamo kreditoriaus 
reikalavimo vertę atitinkančią išmoką, 
mokėtiną po skaidymo veiksiančios 
bendrovės arba trečiosios šalies garanto, 
kurią bus galima įgyvendinti toje pačioje 
jurisdikcijoje kaip ir pirminį reikalavimą. 
Šioje direktyvoje numatyta kreditorių 
apsauga turi neprieštarauti skaidomos 
bendrovės valstybės narės nacionalinių 
įstatymų nuostatoms dėl mokėjimų 
viešiesiems subjektams, įskaitant 
mokesčius ar socialinio draudimo įmokas;



AD\1169158LT.docx 27/110 PE625.345v03-00

LT

mokesčius ar socialinio draudimo įmokas;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl direktyvos
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) skaidomos bendrovės valstybės 
narės išduotas pasirengimo skaidymui 
pažymėjimas turi būti tiriamas, siekiant 
užtikrinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo teisėtumą. Gavusi 
bendrovės prašymą, kompetentinga 
institucija turi per vieną mėnesį nuspręsti 
dėl pasirengimo skaidymui pažymėjimo 
išdavimo, nebent ji turi rimtų įtarimų, kad 
tai yra dirbtinė priemonė, kuria siekiama 
gauti nepagrįstų mokesčių lengvatų arba 
nepagrįstai apriboti įstatymais ar 
sutartimis įtvirtintas darbuotojų, 
kreditorių ar narių teises. Tokiu atveju, 
kompetentinga institucija turėtų atlikti 
išsamų vertinimą. Tačiau šis išsamus 
vertinimas neturėtų būti atliekamas 
sistemingai; jis turėtų būti atliekamas 
atskirais atvejais, kai yra rimtų įtarimų dėl 
dirbtinių priemonių. Atlikdamos vertinimą 
kompetentingos institucijos turėtų 
atsižvelgti bent į kai kuriuos šioje 
direktyvoje nustatytus veiksnius, tačiau jie 
turėtų būti vertinami tik kaip orientaciniai 
bendro vertinimo veiksniai ir į juos 
neturėtų būti atsižvelgiama atskirai. Kad 
bendrovės nebūtų apsunkintos pernelyg 
ilgomis procedūromis, šis išsamus 
vertinimas bet kokiu atveju turi būti 
užbaigtas per du mėnesius nuo pranešimo 
bendrovei, kad bus atliekamas išsamus 
vertinimas;

(52) skaidomos bendrovės valstybės 
narės išduotas pasirengimo skaidymui 
pažymėjimas turi būti tiriamas, siekiant 
užtikrinti vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo teisėtumą. Gavusi 
bendrovės prašymą, kompetentinga 
institucija turi per du mėnesius nuspręsti 
dėl pasirengimo skaidymui pažymėjimo 
išdavimo, nebent ji turi įtarimų, kad tai yra 
dirbtinė priemonė. Tokiu atveju, 
kompetentinga institucija turėtų atlikti 
išsamų vertinimą. Tačiau šis išsamus 
vertinimas neturėtų būti atliekamas 
sistemingai; jis turėtų būti atliekamas 
atskirais atvejais, kai yra rimtų įtarimų dėl 
dirbtinių priemonių. Atlikdamos vertinimą 
kompetentingos institucijos turėtų 
atsižvelgti bent į kai kuriuos šioje 
direktyvoje nustatytus veiksnius, tačiau jie 
turėtų būti vertinami tik kaip orientaciniai 
bendro vertinimo veiksniai ir į juos 
neturėtų būti atsižvelgiama atskirai. Kad 
bendrovės nebūtų apsunkintos pernelyg 
ilgomis procedūromis, šis išsamus 
vertinimas bet kokiu atveju turi būti 
užbaigtas per tris mėnesius nuo pranešimo 
bendrovei, kad bus atliekamas išsamus 
vertinimas; Išvykimo valstybių narių 
galutinai parengtu vertinimu dalijamasi 
su atvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl direktyvos
58 konstatuojamoji dalis



PE625.345v03-00 28/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) šios direktyvos nuostatos neturi 
poveikio su valstybių narių mokesčiais 
arba jų teritoriniu ir administraciniu 
suskirstymu susijusioms nacionalinės teisės 
nuostatoms arba administracinėms 
normoms, įskaitant mokestinių taisyklių 
vykdymo užtikrinimą vykdant vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
jungimą ir skaidymą;

(58) šios direktyvos nuostatos neturi 
poveikio su valstybių narių mokesčiais 
arba jų teritoriniu ir administraciniu 
suskirstymu susijusioms nacionalinės teisės 
nuostatoms arba administracinėms 
normoms, įskaitant mokestinių taisyklių 
vykdymo užtikrinimą vykdant vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą, 
jungimą ir skaidymą. Pagal Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo praktiką 
išvykimo valstybė narė, pavyzdžiui, turi 
teisę nustatyti išvykstančių bendrovių, 
kurios dar nebuvo apmokestintos 
išvykimo valstybėje narėje, paslėptų 
rezervų mokesčius;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl direktyvos
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) Komisija turėtų atlikti šios 
direktyvos vertinimą. Remiantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Europos Parlamento, 
Europos Sąjungos Tarybos ir Europos 
Komisijos tarpinstitucinio susitarimo dėl 
geresnės teisėkūros52 22 punktu, šis 
vertinimas turėtų būti grindžiamas penkiais 
kriterijais – veiksmingumu, efektyvumu, 
aktualumu, nuoseklumu ir pridėtine verte –
ir turėtų būti naudojamas kaip pagrindas 
galimų papildomų priemonių poveikiui 
įvertinti;

(63) Komisija turėtų atlikti šios 
direktyvos vertinimą. Atliekant šį 
vertinimą reikėtų atkreipti ypatingą 
dėmesį į šios direktyvos poveikį nustatant 
atvejus, kai vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas, jungimas 
arba skaidymas yra dirbtinės priemonės, 
ir užkirsti kelią tokiems atvejams.
Komisija turėtų konsultuotis su Europos 
socialiniais partneriais. Remiantis 2016 
m. balandžio 13 d. Europos Parlamento, 
Europos Sąjungos Tarybos ir Europos 
Komisijos tarpinstitucinio susitarimo dėl 
geresnės teisėkūros52 22 punktu, šis 
vertinimas turėtų būti grindžiamas penkiais 
kriterijais – veiksmingumu, efektyvumu, 
aktualumu, nuoseklumu ir pridėtine verte –
ir turėtų būti naudojamas kaip pagrindas 
galimų papildomų priemonių poveikiui 
įvertinti;

__________________ __________________

52 OL L 123, 2016 5 12, p. 1. 52 OL L 123, 2016 5 12, p. 1.



AD\1169158LT.docx 29/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos -1 punktas (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
1 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1) I skyriuje įterpiamas 1a straipsnis:

„1a straipsnis

Įmonės interesai

Bendrovės valdymo ar administravimo
organas yra atsakingas už bendrovės 
valdymą, labiausiai atitinkantį bendrovės 
ir visuomenės interesus, o tai reiškia, kad 
jis subalansuotai atsižvelgia į 
suinteresuotųjų asmenų, t. y. akcininkų, 
darbuotojų ir aplinkos poreikius, 
siekdamas, kad būtų kuriama tvari vertė.“

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=celex:32017L1132)

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86b straipsnio 1 pastraipos 6 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a) dirbtinė priemonė – priemonė, 
kurios imamasi siekiant pagrindinio tikslo 
– apeiti bendrovės įsipareigojimus,
susijusius su įstatymuose ir sutartyse 
nustatytomis darbuotojų, kreditorių ar 
smulkiųjų akcininkų teisėmis, ir išvengti 
socialinio draudimo įmokų arba perkelti 
pelną siekiant sumažinti įmonėms 
taikomus mokestinius įsipareigojimus ir 
kartu nevykdyti pagrindinės arba tikros 
ekonominės veiklos atvykimo valstybėje 
narėje;



PE625.345v03-00 30/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai esama teismo arba 
kompetentingos institucijos pateiktų 
teisinių įrodymų, kad buvo pažeistos 
darbuotojų teisės;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) bendrovei taikomos prevencinės 
restruktūrizavimo procedūros, pradėtos 
remiantis tikėtinu nemokumu;

Išbraukta.

Pagrindimas

Visiškas pertvarkymo arba skaidymo teisės atėmimas iš bendrovių, kurioms taikoma 
restruktūrizavimo procedūra, yra pernelyg griežtas, nes pertvarkymas arba skaidymas gali 
padėti restruktūrizuoti arba išvengti nemokumo.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) jei per pastaruosius trejus metus 
bendrovė buvo pripažinta kalta dėl 
socialinio ar mokestinio sukčiavimo, 
mokesčių slėpimo, mokesčių vengimo, 
pinigų plovimo ar bet kokio kito 



AD\1169158LT.docx 31/110 PE625.345v03-00

LT

finansinio nusikaltimo;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) jei bet kuriam iš bendrovės 
direktorių yra taikoma drausminė 
procedūra, susijusi su jo profesine veikla 
bendrovėje, visų pirma dėl nusikaltimų 
mokesčių tvarkai, ar šiuo atžvilgiu jam 
yra taikomos baudžiamosios sankcijos 
arba jei jis nušalintas nuo direktoriaus 
pareigų bet kurioje valstybėje narėje,
kurioje bendrovė vykdo veiklą;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) bendrovės darbuotojų atstovai 
nepritarė pertvarkymui, remdamiesi 
valdymo organo pateikta ataskaita pagal 
šios direktyvos 86f straipsnį;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. bendrovės, kuriai taikomos 
prevencinės restruktūrizavimo 



PE625.345v03-00 32/110 AD\1169158LT.docx

LT

procedūros, pradėtos dėl nemokumo 
tikimybės, atveju kompetentingos 
valstybių narių institucijos patikrina, ar 
šios bendrovės pertvarkymas ar skaidymas 
galėtų padėti ją restruktūrizuoti ir išvengti 
jos nemokumo. Po patikrinimo valstybių 
narių kompetentingos institucijos priima 
savarankišką sprendimą, ar atitinkama 
bendrovė turi teisę vykdyti vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
kitoje valstybėje narėje, ar jos neturi;

Pagrindimas

Visiškas pertvarkymo arba skaidymo teisės atėmimas iš bendrovių, kurioms taikoma 
restruktūrizavimo procedūra, yra pernelyg griežtas, nes pertvarkymas arba skaidymas gali 
padėti restruktūrizuoti arba išvengti nemokumo.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės užtikrina, kad 
išvykimo valstybės narės kompetentinga 
institucija neleistų atlikti vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo, jei, 
išnagrinėjusi konkretų atvejį ir atsižvelgusi 
į visus susijusius faktus ir aplinkybes, 
nustato, kad tai yra dirbtinė priemonė, 
kuria siekiama gauti neteisėtų mokesčių 
lengvatų ar nepagrįstai apriboti 
įstatymuose ar sutartyse įtvirtintas 
darbuotojų, kreditorių ar mažumos narių 
teises.

3. Valstybės narės užtikrina, kad 
išvykimo valstybės narės kompetentinga 
institucija neleistų atlikti vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo, jei, 
išnagrinėjusi konkretų atvejį ir atsižvelgusi 
į visus susijusius faktus ir aplinkybes, 
nustato, kad tai yra dirbtinė priemonė.
Vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdanti bendrovė pateikia 
patikrinamais objektyviais veiksniais 
grindžiamų įrodymų, kad ji yra faktiškai 
įsisteigusi ir vykdo didelę dalį savo tikros 
ekonominės veiklos atvykimo valstybėje 
narėje.

Laikoma, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdanti 
bendrovė iš tikrųjų yra įsisteigusi 
atvykimo valstybėje narėje ir ten vykdo 
tikrą ekonominę veiklą, jei ji perkelia 
centrinę administraciją arba pagrindinę 



AD\1169158LT.docx 33/110 PE625.345v03-00

LT

verslo vietą į atvykimo valstybę narę ir
savo veikla kuria vertę toje šalyje bei turi 
materialinių išteklių: personalo, įrangos, 
turto ir patalpas; 

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86c straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Išvykimo valstybės narės gali 
apmokestinti nerealizuotą kapitalo 
prieaugį vienos valstybės ribas 
peržengiančio bendrovių pertvarkymo 
metu. Tuomet bendrovė gali pasirinkti, ar 
iš karto sumokėti mokesčio sumą, ar 
atidėti mokesčio sumos mokėjimą ir 
mokėti palūkanas pagal galiojančius 
nacionalinės teisės aktus. Jei bendrovė 
pasirenka pastarąją galimybę, išvykimo 
valstybė narė gali paprašyti pateikti banko 
garantiją.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) bendra apyvarta ir bendra 
apmokestinama apyvarta;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies d a punktas (naujas)



PE625.345v03-00 34/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) išsami informacija apie centrinės 
administracijos arba pagrindinės verslo 
vietos perkėlimą;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies j a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ja) pagrindinės įmonės pavadinimas 
ir, jei taikoma, visų patronuojamųjų 
įmonių sąrašas, trumpas jų veiklos 
pobūdžio apibūdinimas ir atitinkama jų 
geografinė vieta;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies j b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

jb) darbuotojų skaičius, išreikštas visą 
darbo dieną dirbančių darbuotojų 
skaičiumi;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies j c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

jc) ilgalaikis turtas, išskyrus grynuosius 



AD\1169158LT.docx 35/110 PE625.345v03-00

LT

pinigus ir grynųjų pinigų ekvivalentus;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies j d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

jd) sukaupto pelno mokesčio sumą 
(einamaisiais metais), t. y. einamąsias 
mokesčių išlaidas, kurias už finansinių 
metų apmokestinamą pelną arba 
nuostolius apskaičiavo įmonės ir filialai, 
kurie yra rezidentai mokesčių tikslais 
atitinkamoje mokesčių jurisdikcijoje;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 1 dalies j e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

je) sumokėta pelno mokesčio suma, kuri 
yra sumokėtų pelno mokesčių suma per 
atitinkamus finansinius metus ir kurią 
sumokėjo įmonės ir filialai, kurie yra 
rezidentai mokesčių tikslais atitinkamoje 
mokesčių jurisdikcijoje;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86d straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nariai, darbuotojai ar kreditoriai 
turi galimybę pateikti pastabas dėl šių 



PE625.345v03-00 36/110 AD\1169158LT.docx

LT

sąlygų projekto. Pateiktos pastabos 
įtraukiamos į galutinę ataskaitą. 

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nariams teikiama valdymo ar 
administravimo organo ataskaita

Nariams ir darbuotojams teikiama 
valdymo ar administravimo organo 
ataskaita

Pagrindimas

Veiksmingumo požiūriu būtų tikslingiau į vieną ataskaitą įtraukti valdymo arba 
administravimo organo ataskaitas, ypač dėl to, kad bet kuriuo atveju abi ataskaitos turi būti 
prieinamos tiek nariams, tiek darbuotojams.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės 
valdymo ar administravimo organas 
parengia ataskaitą, kurioje paaiškinami ir 
pagrindžiami vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo teisiniai ir 
ekonominiai aspektai.

1. Vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės 
valdymo ar administravimo organas 
parengia ataskaitą, kurioje paaiškinami ir 
pagrindžiami vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo teisiniai ir 
ekonominiai aspektai, taip pat jo poveikis 
darbuotojams.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132



AD\1169158LT.docx 37/110 PE625.345v03-00

LT

86e straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo poveikis 
būsimai bendrovės veiklai ir vadovybės 
strateginiam planui;

a) vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo vykdymo 
motyvai ir poveikis būsimai bendrovės 
veiklai ir vadovybės strateginiam planui;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo poveikis darbo 
santykių užtikrinimui;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 2 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) bet kokie reikšmingi darbo sąlygų, 
įskaitant darbo santykius ir kolektyvines 
sutartis, ir bendrovės veiklos vietos 
pasikeitimai;

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 2 dalies c c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cc) tai, ar a, ca ir cb punktuose 



PE625.345v03-00 38/110 AD\1169158LT.docx

LT

išdėstyti veiksniai taip pat susiję su 
kuriomis nors bendrovės 
patronuojamosiomis bendrovėmis ar 
filialais.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Prie šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos ataskaitos pridedamas 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo pareiškimas apie verslo vykdymo 
vietas po vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo, įskaitant 
informaciją apie dalinį arba visišką verslo 
veiklos vykdymą išvykimo valstybėje 
narėje ir, atitinkamomis aplinkybėmis, 
nurodant, kad tolesnės operacijos bus 
vykdomos tik išvykimo valstybėje narėje.

Pagrindimas

Papildomas pareiškimas padės kompetentingoms institucijoms lengviau atlikti teisingą 
vertinimą, siekiant užkirsti kelią dirbtinėms priemonėms, kurių imamasi siekiant gauti 
nepagrįstas mokesčių lengvatas arba pažeisti darbuotojų, kreditorių ar smulkiųjų akcininkų 
teises. Jis tebėra suderinamas su kapitalo prieaugio apmokestinimo įgyvendinimu turto, 
rezidavimo mokesčio arba nuolatinės buveinės perkėlimo atvejais, numatytais 2016 m. liepos 
12 d. Tarybos direktyvoje (ES) 2016/1164, ir jį remia.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
ataskaita nariams pateikiama bent 

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
ataskaita nariams, profesinėms sąjungoms 



AD\1169158LT.docx 39/110 PE625.345v03-00

LT

elektroniniu būdu ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 86i straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos. Ši ataskaita 
taip pat pateikiama vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės darbuotojų atstovams arba, jei 
tokių atstovų nėra – tiesiogiai 
darbuotojams.

ir bendrovės darbuotojų atstovams arba, 
jeigu tokių atstovų nėra – patiems 
darbuotojams, pateikiama bent 
elektroniniu būdu ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 86i straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos.

Pagrindimas

Siūlomas terminas skiriasi nuo atitinkamoje nuostatoje dėl vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo numatyto termino. Turėtų būti suderinti visų restruktūrizavimo 
priemonių laiko terminai.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jei vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organas iš savo darbuotojų atstovų arba, 
jei tokių atstovų nėra – tiesiogiai iš 
darbuotojų, laiku gauna nuomonę, kaip 
numatyta pagal nacionalinę teisę, nariai 
informuojami apie ją ir nuomonė 
pridedama prie ataskaitos.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Tačiau reikalavimas pateikti 
ataskaitą netaikomas, jei visi vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 

Išbraukta.



PE625.345v03-00 40/110 AD\1169158LT.docx

LT

vykdančios bendrovės nariai sutiko 
atsisakyti šio reikalavimo.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Tačiau, jei vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdanti 
bendrovė ir jos patronuojamosios 
bendrovės, jei tokių yra, neturi 
darbuotojų, išskyrus valdymo ar 
administravimo organo atstovus, 
ataskaitoje galima pateikti tik 2 dalies a, b 
ir c punktuose nurodytus veiksnius.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86e straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Šis straipsnis nedaro poveikio 
taikytinoms informavimo ir 
konsultavimosi teisėms bei procedūroms, 
kurios buvo pradėtos nacionaliniu 
lygmeniu į nacionalinę teisę perkėlus 
direktyvas 2002/14/EB ar 2009/38/EB.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86f straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1169158LT.docx 41/110 PE625.345v03-00

LT

86f straipsnis Išbraukta.

1. Vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės 
valdymo ar administravimo organas 
parengia ataskaitą, kurioje paaiškinamas 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo poveikis darbuotojams. 

2. 1 dalyje nurodytoje ataskaitoje 
visų pirma paaiškinama:

a) vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo poveikis 
būsimai bendrovės veiklai ir vadovybės 
strateginiam planui;

b) vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo poveikis darbo 
santykių užtikrinimui;

c) bet kokie reikšmingi darbo sąlygų 
ir bendrovės veiklos vietos pasikeitimai;

d) tai, ar a, b ir c punktuose išdėstyti 
veiksniai taip pat susiję su kuriomis nors 
bendrovės patronuojamosiomis 
bendrovėmis.

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
ataskaita vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės darbuotojų atstovams arba, jei 
tokių atstovų nėra, tiesiogiai 
darbuotojams pateikiama bent 
elektroniniu būdu ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 86i straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos. Ataskaita 
taip pat pateikiama vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės nariams.

4. Jei vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organas iš savo darbuotojų atstovų arba, 
jei tokių atstovų nėra – tiesiogiai iš 
darbuotojų, laiku gauna nuomonę, kaip 
numatyta pagal nacionalinę teisę, nariai 
informuojami apie ją ir nuomonė 
pridedama prie ataskaitos.

5. Tačiau, jei nei vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą vykdanti 



PE625.345v03-00 42/110 AD\1169158LT.docx

LT

bendrovė, nei jos patronuojamosios 
bendrovės, jei tokių yra, neturi 
darbuotojų, išskyrus valdymo ar 
administravimo organo atstovus, 
reikalavimas pateikti 1 dalyje nurodytą 
ataskaitą netaikomas.

6. 1–6 dalys nedaro poveikio 
taikytinoms informavimo ir 
konsultavimosi teisėms bei procedūroms, 
kurios buvo pradėtos nacionaliniu 
lygmeniu į nacionalinę teisę perkėlus 
direktyvas 2002/14/EB ar 2009/38/EB.

Pagrindimas

Išbraukta, nes 86f straipsnis įtraukiamas į 86e straipsnį.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepriklausomo eksperto vertinimas Kompetentingos institucijos atliekamas
vertinimas

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdanti bendrovė ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 86i straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos pagal 86m 
straipsnio 1 dalį paskirtai kompetentingai 
institucijai pateiktų prašymą paskirti 
ekspertą, kuris išnagrinėtų ir įvertintų 

Valstybės narės užtikrina, kad vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdanti bendrovė ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 86i straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos pagal 86m 
straipsnio 1 dalį paskirtai kompetentingai 
institucijai pateiktų prašymą, kad ta 
institucija įvertintų vienos valstybės ribas 



AD\1169158LT.docx 43/110 PE625.345v03-00

LT

vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo sąlygų projektą ir ataskaitas, 
nurodytas 86e ir 86f straipsniuose, 
laikantis šio straipsnio 6 dalyje nustatytos 
išlygos.

peržengiančio pertvarkymo sąlygų projektą 
ir ataskaitas, nurodytas 86e straipsnyje, 
laikantis šio straipsnio 6 dalyje nustatytos 
išlygos.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 1 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prie prašymo dėl eksperto paskyrimo
pridedama:

Prie kompetentingai institucijai pateikto 
prašymo pridedama:

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ataskaitos, nurodytos 86e ir 86f 
straipsniuose.

b) ataskaita, nurodyta 86e 
straipsnyje.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kompetentinga institucija paskiria 
nepriklausomą ekspertą per penkias 
darbo dienas nuo 1 dalyje nurodyto 
prašymo pateikimo ir sąlygų projekto bei 
ataskaitų gavimo. Ekspertas yra 
nepriklausomas nuo vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą 

2. Kompetentinga institucija pradeda 
nagrinėti 1 dalyje nurodytą prašymą per 
10 darbo dienų nuo sąlygų projekto ir 
ataskaitos gavimo.



PE625.345v03-00 44/110 AD\1169158LT.docx

LT

vykdančios bendrovės ir gali būti fizinis 
arba juridinis asmuo, atsižvelgiant į 
išvykimo valstybės narės teisę. 
Vertindamos eksperto nepriklausomumą, 
valstybės narės atsižvelgia į Direktyvos 
2006/43/EB 22 ir 22b straipsniuose 
nustatytą sistemą.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ekspertas parengia rašytinę 
ataskaitą, kurioje pateikiama bent ši 
informacija:

3. Pasikonsultavusi su bendrovės 
pertvarkymu pagrįstai suinteresuotomis 
trečiosiomis šalimis, kompetentinga 
institucija parengia rašytinę ataskaitą, 
kurioje pateikiama bent ši informacija:

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) išsamus vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės pateiktų ataskaitų ir 
informacijos tikslumo vertinimas;

a) išsamus vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės pateiktų ataskaitų ir 
informacijos tikslumo tiek formos, tiek 
turinio atžvilgiu vertinimas;

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 3 dalies b punktas



AD\1169158LT.docx 45/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) aprašyti visi kompetentingai 
institucijai, paskirtai pagal 86 m straipsnio 
1 dalį, siekiant atlikti išsamų vertinimą, 
kad būtų nustatyta, ar numatytas vienos 
valstybės ribas peržengiantis pertvarkymas 
yra dirbtinė priemonė pagal 86n straipsnį, 
reikalingi faktiniai elementai, įskaitant 
bent: atvykimo valstybėje narėje esančio 
padalinio ypatumus, įskaitant ketinimus, 
sektorių, investicijas, grynąją apyvartą ir 
pelną arba nuostolius, darbuotojų skaičių, 
balanso struktūrą, vietą mokesčių tikslais, 
turtą ir jo buvimo vietą, įprastą darbuotojų 
ir konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, ir pertvarkytai 
bendrovei tenkančią komercinę riziką 
atvykimo valstybėje narėje ir išvykimo 
valstybėje narėje.

b) aprašyti visi reikalingi faktiniai 
elementai, paskirti pagal 86 m straipsnio 1 
dalį, siekiant atlikti išsamų vertinimą, kad 
būtų nustatyta, ar numatytas vienos 
valstybės ribas peržengiantis pertvarkymas 
yra dirbtinė priemonė pagal 86n straipsnį, 
įskaitant bent: atvykimo valstybėje narėje 
esančio padalinio ypatumus, įskaitant 
ketinimus, sektorių, investicijas, grynąją 
apyvartą ir pelną arba nuostolius, 
darbuotojų skaičių, balanso struktūrą, vietą 
mokesčių tikslais, turtą ir jo buvimo vietą, 
įprastą darbuotojų ir konkrečių darbuotojų 
grupių darbo vietą, vietą, kurioje turėtų 
būti mokamos socialinio draudimo įmokos,
poveikį darbuotojų profesinėms pensijoms
ir pertvarkytai bendrovei tenkančią 
komercinę riziką atvykimo valstybėje 
narėje ir išvykimo valstybėje narėje.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad 
nepriklausomas ekspertas turėtų teisę iš 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės gauti 
visą svarbią informaciją ir dokumentus ir 
atlikti visus būtinus tyrimus, kad patikrintų 
sąlygų projekto ar valdymo ataskaitų 
elementus. Ekspertas taip pat turi teisę 
gauti bendrovės darbuotojų atstovų 
pastabas ir nuomones arba, jei tokių 
atstovų nėra, pačių darbuotojų, taip pat 
kreditorių ir bendrovės narių pastabas ir 
nuomones.

4. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija turėtų teisę iš 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės gauti 
visą svarbią informaciją ir dokumentus ir 
atlikti visus būtinus tyrimus, kad patikrintų 
sąlygų projekto ar valdymo ataskaitų 
elementus. Be to, kompetentinga 
institucija turi galėti prireikus pateikti 
klausimus atvykimo valstybės narės 
kompetentingai institucijai, taip pat ji 
turėti teisę gauti profesinių sąjungų, 
bendrovės darbuotojų atstovų arba, jei 
tokių atstovų nėra, pačių darbuotojų
pastabas ir nuomones, taip pat kreditorių 
ir bendrovės narių pastabas ir nuomones.



PE625.345v03-00 46/110 AD\1169158LT.docx

LT

Jos pateikiamos kartu su ataskaita kaip 
priedai.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86g straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
informacija, pateikta nepriklausomam 
ekspertui, būtų naudojama tik ataskaitos 
rengimo tikslais ir kad konfidenciali 
informacija, įskaitant verslo paslaptis, 
nebūtų atskleista. Tam tikrais atvejais 
ekspertas gali pateikti kompetentingai 
institucijai, paskirtai pagal 86m straipsnio 
1 dalį, atskirą dokumentą, kuriame yra 
konfidencialios informacijos, ir šis 
atskiras dokumentas turi būti prieinamas 
tik vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančiai bendrovei ir jo 
negalima atskleisti tretiesiems asmenims.

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
informacija ir nuomonės, pateiktos 
kompetentingai institucijai, būtų 
naudojamos tik ataskaitos rengimo tikslais 
ir kad konfidenciali informacija, įskaitant 
verslo paslaptis, nebūtų atskleista.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tam tikrais atvejais 86g straipsnyje 
nurodytą nepriklausomo eksperto
ataskaitą;

b) tam tikrais atvejais 86g straipsnyje 
nurodytą išvykimo valstybės narės 
kompetentingos institucijos ataskaitą;

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 1 dalies 1 pastraipos c punktas



AD\1169158LT.docx 47/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pranešimą vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės nariams, kreditoriams ir 
darbuotojams apie tai, kad iki visuotinio 
susirinkimo dienos jie gali teikti savo 
pastabas apie pirmos pastraipos 
a ir b punktuose nurodytus dokumentus 
bendrovei ir kompetentingai institucijai, 
paskirtai pagal 86m straipsnio 1 dalį.

c) pranešimą vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės nariams, kreditoriams, 
profesinėms sąjungoms ir darbuotojams 
apie tai, kad iki visuotinio susirinkimo 
dienos jie gali teikti savo pastabas apie 
pirmos pastraipos a ir b punktuose 
nurodytus dokumentus bendrovei ir 
kompetentingai institucijai, paskirtai pagal 
86m straipsnio 1 dalį.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) informacija apie jos tikruosius 
savininkus prieš atliekant vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą ir po jo;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodytus reikalavimus būtų galima 
visiškai įvykdyti internetu ir tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į kompetentingą 
instituciją išvykimo valstybėje narėje.

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodytus reikalavimus būtų galima 
visiškai įvykdyti internetu ir tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į kompetentingą 
instituciją arba pas jokį kitą asmenį arba į 
jokią kitą instituciją, kuriam (-iai) 
patikėta tvarkyti prašymą išvykimo 
valstybėje narėje.



PE625.345v03-00 48/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisėje.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių kyla 
neabejotinų įtarimų dėl sukčiavimo,
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į kompetentingą instituciją.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į bet kurią kompetentingą 
instituciją ar pas kitą internetu teikiamus 
duomenis tvarkantį, juos teikiantį arba 
padedantį teikti asmenį arba į įstaigą. 

Pagrindimas

Sąvoka „įtarimas sukčiavimu“ gali turėti skirtingas reikšmes skirtingose valstybėse narėse. 
Be to, abejotina, ar siūloma formuluotė apima visas numatytas situacijas.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pagrindimas

Sąvoka „įtarimas sukčiavimu“ gali turėti skirtingas reikšmes skirtingose valstybėse narėse. 
Be to, abejotina, ar siūloma formuluotė apima visas numatytas situacijas.



AD\1169158LT.docx 49/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86h straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Valstybės narės užtikrina, kad 
konfidenciali informacija, įskaitant verslo 
paslaptis, nebūtų atskleista kitiems 
asmenims nei, kai taikytina pagal 
nacionalinės teisės aktus, darbuotojų 
atstovams.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86i straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Visuotinio susirinkimo pritarimas Visuotinio susirinkimo ir visų darbuotojų 
pritarimas

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86i straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Susipažinęs su ataskaitomis, 
nurodytomis atitinkamai 
86e, 86f ir 86g straipsniuose, vienos 
valstybės ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančios bendrovės visuotinis 
susirinkimas priimdamas rezoliuciją 
sprendžia dėl pritarimo vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo sąlygų 
projektui. Bendrovė informuoja pagal 

1. Susipažinęs su ataskaitomis, 
nurodytomis atitinkamai 
86e ir 86g straipsniuose, vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės visuotinis susirinkimas ir visų 
darbuotojų susirinkimas priimdamas 
rezoliuciją sprendžia dėl pritarimo vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
sąlygų projektui. Bendrovė informuoja 



PE625.345v03-00 50/110 AD\1169158LT.docx

LT

86m straipsnio 1 dalį paskirtą 
kompetentingą instituciją apie visuotinio 
susirinkimo sprendimą.

pagal 86m straipsnio 1 dalį paskirtą 
kompetentingą instituciją apie visuotinio
susirinkimo ir visų darbuotojų
susirinkimo sprendimą.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86i straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pertvarkymą vykdančios bendrovės 
visuotinis susirinkimas gali pasilikti teisę 
nustatyti, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą įgyvendinti 
galima tik jam aiškiai pritarus 
86l straipsnyje nurodytiems susitarimams.

2. Pertvarkymą vykdančios bendrovės 
visuotinis susirinkimas ir visų darbuotojų 
susirinkimas gali pasilikti teisę nustatyti, 
kad vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą įgyvendinti galima tik jam 
aiškiai pritarus 86l straipsnyje nurodytiems 
susitarimams.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86j straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
toliau nurodyti bendrovės, kuri vykdo 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą, nariai turėtų teisę perleisti 
savo akcijų dalis remdamiesi 2–6 dalyse 
nustatytomis sąlygomis:

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
vienos valstybės ribas peržengiančiam 
pertvarkymui prieštaraujantys nariai 
turėtų teisę perleisti savo akcijų dalis 
remdamiesi 2–6 dalyse nustatytomis 
sąlygomis:

Pagrindimas

Tikslingiau apriboti teisę gauti kompensaciją tiems nariams, kurie aiškiai prieštaravo 
sprendimui patvirtinti pertvarkymą, kaip jau numatyta 86e straipsnio 2 dalies c punkte.

Pakeitimas 90



AD\1169158LT.docx 51/110 PE625.345v03-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86j straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
kiekvienas narys, kuris priėmė pasiūlymą
dėl 3 dalyje nurodytos piniginės 
kompensacijos, bet mano, kad 
kompensacijos dydis nebuvo tinkamai 
nustatytas, turėtų teisę reikalauti, kad 
nacionalinis teismas perskaičiuotų siūlomą 
piniginę kompensaciją per vieną mėnesį 
nuo pasiūlymo priėmimo dienos.

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
kiekvienas narys, kuris nepriėmė 
pasiūlymo dėl 3 dalyje nurodytos piniginės 
kompensacijos ir kuris mano, kad 
kompensacijos dydis nebuvo tinkamai 
nustatytas, turėtų teisę reikalauti, kad 
nacionalinis teismas perskaičiuotų siūlomą 
piniginę kompensaciją per vieną mėnesį 
nuo pasiūlymo priėmimui nustatyto 
termino dienos.

Pagrindimas

Būtų tikslingiau nustatyti vienintelį terminą visiems nariams. Be to, kyla abejonių dėl to, kodėl 
nariui, kuris priėmė pasiūlymą dėl piniginės kompensacijos, turėtų būti leidžiama prašyti 
teisminės peržiūros nepaisant to, kad po pasiūlymo priėmimo narys pasitrauks iš bendrovės.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86k straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės gali reikalauti, kad 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės 
valdymo ar administravimo organas
86d straipsnyje nurodytame vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
sąlygų projekte pateiktų deklaraciją, 
kurioje būtų tiksliai nurodyta bendrovės 
finansinė padėtis. Joje deklaruojama, kad, 
remiantis bendrovės valdymo ar 
administravimo organo deklaravimo dieną 
turima informacija ir pateiktų pagrįstų 
užklausų duomenimis, jie nežino jokių 
priežasčių, dėl kurių įsigaliojus 

1. Vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančios bendrovės 
valdymo ar administravimo organai 86d
straipsnyje nurodytame vienos valstybės 
ribas peržengiančio pertvarkymo sąlygų 
projekte pateikia deklaraciją, kurioje būtų 
tiksliai nurodyta bendrovės finansinė 
padėtis. Joje deklaruojama, kad, remiantis 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo deklaravimo dieną turima 
informacija ir pateiktų pagrįstų užklausų 
duomenimis, jie nežino jokių priežasčių, 
dėl kurių įsigaliojus pertvarkymui 
bendrovė negalėtų vykdyti įsipareigojimų 



PE625.345v03-00 52/110 AD\1169158LT.docx

LT

pertvarkymui bendrovė negalėtų vykdyti 
įsipareigojimų tada, kai tuos 
įsipareigojimus reikės vykdyti. Deklaracija 
parengiama ne anksčiau nei likus vienam 
mėnesiui iki vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo sąlygų projekto 
atskleidimo vadovaujantis 86h straipsniu.

tada, kai tuos įsipareigojimus reikės 
vykdyti. Deklaracija parengiama ne 
anksčiau nei likus vienam mėnesiui iki 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
pertvarkymo sąlygų projekto atskleidimo 
vadovaujantis 86h straipsniu.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86k straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
kreditoriai, kurie nėra patenkinti vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
sąlygų projekte nurodyta jų interesų 
apsauga, kuri numatyta 86d straipsnio 
f punkte, galėtų kreiptis dėl reikiamų 
apsaugos priemonių į atitinkamą 
administracinę arba teisminę instituciją per 
vieną mėnesį nuo 86h straipsnyje nurodyto 
dokumentų atskleidimo dienos.

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
kreditoriai galėtų kreiptis dėl reikiamų 
apsaugos priemonių į atitinkamą 
administracinę arba teisminę instituciją per 
vieną mėnesį nuo 86h straipsnyje nurodyto 
dokumentų atskleidimo dienos, jeigu jie 
mano, kad jiems buvo pakenkta nepaisant 
86d straipsnio f punkte nustatytos jų 
interesų apsaugos.

Pagrindimas

Sąvoka „nepatenkintas“ palieka vietą kreditoriaus subjektyviam vertinimui. Būtų tikslingiau 
vartoti žodį „pakenkta“.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86k straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jei bendrovė kartu su pertvarkymo 
sąlygų projektu paskelbia nepriklausomo 
eksperto ataskaitą, kurioje daroma išvada, 
kad nėra pagrįstos tikimybės, kad 

a) jei bendrovė kartu su pertvarkymo 
sąlygų projektu paskelbia nepriklausomo 
eksperto ataskaitą, kurioje daroma išvada, 
kad nėra pagrįstos tikimybės, kad 



AD\1169158LT.docx 53/110 PE625.345v03-00

LT

kreditorių teisės būtų nepagrįstai apribotos. 
Nepriklausomą ekspertą, kuris atitinka 
86g straipsnio 2 dalyje nustatytus 
reikalavimus, turėtų paskirti arba 
patvirtinti kompetentinga institucija;

kreditorių teisės būtų nepagrįstai apribotos. 
Nepriklausomą ekspertą, kuris yra 
nepriklausomas nuo vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančios bendrovės, kurio atžvilgiu 
nėra jokio interesų konflikto ir kuris gali 
būti fizinis arba juridinis asmuo, 
atsižvelgiant į išvykimo valstybės narės 
teisę, turėtų paskirti arba patvirtinti 
kompetentinga institucija;

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86l straipsnio 4 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) suteikia specialiajam derybų 
organui teisę dviem trečdaliais savo narių, 
atstovaujančių ne mažiau kaip dviem 
trečdaliams darbuotojų, balsų, nuspręsti 
nepradėti derybų arba nutraukti jau 
pradėtas derybas ir remtis atvykimo 
valstybėje narėje galiojančiomis darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus 
taisyklėmis;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pagrindimas

Dėl šio pakeitimo tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės paskiria instituciją, 
turinčią teisę tirti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo teisėtumą, kiek 

1. Valstybės narės paskiria teismą, 
notarą ar kitą instituciją, turinčią teisę tirti 
vienos valstybės ribas peržengiančio 



PE625.345v03-00 54/110 AD\1169158LT.docx

LT

tai susiję su ta procedūros dalimi, kuri 
reglamentuojama pagal išvykimo valstybės 
narės teisę, ir išduoda pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą, patvirtinantį 
visų atitinkamų sąlygų įvykdymą ir 
tinkamą visų veiksmų ir formalumų 
atlikimą išvykimo valstybėje narėje.

pertvarkymo teisėtumą, kiek tai susiję su ta 
procedūros dalimi, kuri reglamentuojama 
pagal išvykimo valstybės narės teisę, ir 
išduoda pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimą, patvirtinantį visų atitinkamų 
sąlygų įvykdymą ir tinkamą visų veiksmų 
ir formalumų atlikimą išvykimo valstybėje 
narėje.

Pagrindimas

Siekiama nuoseklumo su Direktyva (ES) 2017/1132 dėl vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimosi, ypač 127 straipsnio 1 dalimi.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ataskaitos, atitinkamai nurodytos 
86e, 86f ir 86g straipsniuose;

b) ataskaitos, nurodytos 86e ir 86g 
straipsniuose;

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal 86 g straipsnį pateiktas sąlygų 
projektas ir ataskaitos neturi būti iš naujo 
pateikti kompetentingai institucijai.

Pagal 86h straipsnį pateiktas sąlygų 
projektas ir ataskaitos neturi būti iš naujo 
pateikti kompetentingai institucijai.

Pagrindimas

Tikslingiau daryti nuorodą į 86h straipsnį.

Pakeitimas 98



AD\1169158LT.docx 55/110 PE625.345v03-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 2 dalyje 
nurodytą prašymą, įskaitant visą 
informaciją ir dokumentus, būtų galima 
pateikti internetu, o tai darančiam asmeniui 
nereikėtų atvykti į 1 dalyje nurodytą 
kompetentingą instituciją.

Valstybės narės užtikrina, kad 2 dalyje 
nurodytą prašymą, įskaitant visą 
informaciją ir dokumentus, būtų galima 
pateikti internetu, o tai darančiam asmeniui 
nereikėtų atvykti į 1 dalyje nurodytą 
kompetentingą instituciją arba pas jokį 
kitą asmenį ar į jokią kitą instituciją, 
kuriai (-iam) patikėta tvarkyti prašymą.

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisėje.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių iš tiesų 
kyla įtarimų dėl sukčiavimo, valstybės 
narės gali reikalauti atvykti į 
kompetentingą instituciją, kuriai būtina 
pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti atvykti į bet 
kurią kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus, ar pas kitą internetu 
teikiamus duomenis tvarkantį, juos 
teikiantį arba padedantį teikti asmenį arba 
į įstaigą. Valstybės narės nustato išsamias 
1 ir 3 dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pagrindimas

Sąvoka „įtarimas dėl sukčiavimo“ gali turėti skirtingas reikšmes skirtingose valstybėse 



PE625.345v03-00 56/110 AD\1169158LT.docx

LT

narėse. Be to, abejotina, ar siūloma formuluotė apima visas numatytas situacijas.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Siekdama, kad būtų laikomasi 
86l straipsnyje nurodytų darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių, 
išvykimo valstybė narė patikrina, ar šio 
straipsnio 2 dalyje nurodytame vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
sąlygų projekte pateikiama informacija 
apie procedūras, pagal kurias nustatomi 
atitinkami susitarimai ir apie tokių 
susitarimų galimybes.

4. Siekdama, kad būtų laikomasi 
86l straipsnyje nurodytų darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių, 
išvykimo valstybė narė patikrina, ar šio 
straipsnio 2 dalyje nurodytame vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
sąlygų projekte ir ataskaitose pateikiama 
informacija apie procedūras, pagal kurias 
nustatomi atitinkami susitarimai ir apie 
tokių susitarimų galimybes.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 
1 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 
galėtų konsultuotis su kitomis 
atitinkamomis institucijomis, turinčiomis 
kompetenciją įvairiose srityse, susijusiose 
su vienos valstybės ribas peržengiančiu 
pertvarkymu.

6. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 
1 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 
galėtų konsultuotis su kitomis 
atitinkamomis institucijomis tiek išvykimo, 
tiek atvykimo valstybėje narėje, 
turinčiomis kompetenciją įvairiose srityse, 
susijusiose su vienos valstybės ribas 
peržengiančiu pertvarkymu.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas



AD\1169158LT.docx 57/110 PE625.345v03-00

LT

Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija atliktų vertinimą 
per vieną mėnesį nuo dienos, kurią 
gaunama informacija apie tai, kad 
bendrovės visuotinis susirinkimas pritarė 
pertvarkymui. Vertinimu pasiekiamas 
vienas iš šių rezultatų:

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija atliktų vertinimą 
per du mėnesius nuo dienos, kurią 
gaunama informacija apie tai, kad 
bendrovės visuotinis susirinkimas pritarė 
pertvarkymui. Vertinimu pasiekiamas 
vienas iš šių rezultatų:

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86m straipsnio 7 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) jei kompetentinga institucija rimtai 
susirūpinusi, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas yra 86c 
straipsnio 3 dalyje nurodyta dirbtinė 
priemonė, ji gali nuspręsti atlikti išsamų 
vertinimą pagal 86n straipsnį ir informuoti 
bendrovę apie savo sprendimą atlikti tokį 
vertinimą ir vėlesnius rezultatus.

c) jei kompetentinga institucija rimtai 
susirūpinusi, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas yra dirbtinė 
priemonė, ji nusprendžia atlikti išsamų 
vertinimą pagal 86n straipsnį ir informuoti 
bendrovę apie savo sprendimą atlikti tokį 
vertinimą ir vėlesnius rezultatus.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86n straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad, siekiant 
įvertinti, ar vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas yra dirbtinė 
priemonė, kaip apibrėžta 86c straipsnio 3 
dalyje, išvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija atliktų išsamų 
visų svarbių faktų ir aplinkybių vertinimą, 

Valstybės narės užtikrina, kad, siekiant 
įvertinti, ar vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas yra dirbtinė 
priemonė, išvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija atliktų išsamų 
visų svarbių faktų ir aplinkybių vertinimą, 
ir atsižvelgia bent į šiuos dalykus: 



PE625.345v03-00 58/110 AD\1169158LT.docx

LT

ir atsižvelgia bent į šiuos dalykus: 
atvykimo valstybėje narėje esančio 
padalinio ypatumus, įskaitant ketinimus,
sektorių, investicijas, grynąją apyvartą ir 
pelną arba nuostolius, darbuotojų skaičių, 
balanso struktūrą, vietą mokesčių tikslais, 
turtą ir jo buvimo vietą, įprastą darbuotojų 
ir konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, ir pertvarkytai 
bendrovei tenkančią komercinę riziką 
atvykimo valstybėje narėje ir išvykimo 
valstybėje narėje.

atvykimo valstybėje narėje esančio 
padalinio ypatumus, įskaitant sektorių, 
investicijas, grynąją apyvartą ir pelną arba 
nuostolius, darbuotojų skaičių, balanso 
struktūrą, vietą mokesčių tikslais, turtą ir jo 
buvimo vietą, įprastą darbuotojų ir 
konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, ir pertvarkytai 
bendrovei tenkančią komercinę riziką 
atvykimo valstybėje narėje ir išvykimo 
valstybėje narėje.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86n straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad tais 
atvejais, kai 1 dalyje nurodyta 
kompetentinga institucija nusprendžia 
atlikti išsamų vertinimą, ji turėtų galimybę 
išklausyti bendrovės ir visų kitų šalių, 
kurios pateikė pastabas remdamosi 
86h straipsnio 1 dalies c punktu, nuomonę 
vadovaudamasi nacionaline teise. 1 dalyje 
nurodytos kompetentingos institucijos taip 
pat gali išklausyti kitus suinteresuotuosius 
trečiuosius asmenis vadovaudamosi 
nacionaline teise. Kompetentinga 
institucija priima galutinį sprendimą dėl 
pasirengimo pertvarkymui pažymėjimo 
išdavimo per du mėnesius nuo išsamaus 
vertinimo pradžios.

2. Valstybės narės užtikrina, kad tais 
atvejais, kai 1 dalyje nurodyta 
kompetentinga institucija nusprendžia 
atlikti išsamų vertinimą, ji turėtų galimybę 
išklausyti bendrovės ir visų kitų šalių, 
kurios pateikė pastabas remdamosi 
86h straipsnio 1 dalies c punktu, nuomonę 
vadovaudamasi nacionaline teise. 1 dalyje 
nurodytos kompetentingos institucijos taip 
pat gali išklausyti kitus suinteresuotuosius
trečiuosius asmenis vadovaudamosi 
nacionaline teise. Kompetentinga 
institucija priima galutinį sprendimą dėl 
pasirengimo pertvarkymui pažymėjimo 
išdavimo per tris mėnesius nuo išsamaus 
vertinimo pradžios.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86o straipsnio 1 dalis



AD\1169158LT.docx 59/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad tais 
atvejais, kai išvykimo valstybės narės 
kompetentinga institucija nėra teismas, 
kompetentingos institucijos sprendimas 
išduoti arba atsisakyti išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą galėtų būti 
peržiūrėtas teisme vadovaujantis 
nacionaline teise. Be to, valstybės narės 
užtikrina, kad pasirengimo skaidymui 
pažymėjimas neįsigaliotų iki konkrečios 
datos tam, kad šalys turėtų galimybę 
pateikti ieškinį kompetentingam teismui ir 
gauti galimybę pasinaudoti laikinosiomis 
apsaugos priemonėmis, jei tai įmanoma.

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentingos institucijos sprendimas 
išduoti arba atsisakyti išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą galėtų būti 
peržiūrėtas teisme vadovaujantis 
nacionaline teise. Be to, valstybės narės 
užtikrina, kad pasirengimo pertvarkymui 
pažymėjimas neįsigaliotų iki konkrečios 
datos tam, kad šalys turėtų galimybę 
pateikti ieškinį kompetentingam teismui ir 
gauti galimybę pasinaudoti laikinosiomis 
apsaugos priemonėmis, jei tai įmanoma.

Pagrindimas

Neaišku, kodėl teisminės peržiūros galimybė neturėtų būti taikoma tais atvejais, kai teismas 
taip pat išduoda pasirengimo pertvarkymui pažymėjimą.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86o straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
sprendimas išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą būtų nusiųstas 
86m straipsnio 1 dalyje nurodytoms 
institucijoms, o sprendimai išduoti arba 
atsisakyti išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą būtų skelbiami 
registrų sąveikos sistemoje, įdiegtoje 
remiantis 22 straipsniu.

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
sprendimas išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą būtų nusiųstas 
86p straipsnio 1 dalyje nurodytoms 
institucijoms ir visoms šalims, 
pateikusioms pastabas pagal 86h 
straipsnio 1 dalies c punktą pagal 
nacionalinę teisę, o sprendimai išduoti 
arba atsisakyti išduoti pasirengimo 
pertvarkymui pažymėjimą būtų skelbiami 
registrų sąveikos sistemoje, įdiegtoje 
remiantis 22 straipsniu. 

Pakeitimas 108



PE625.345v03-00 60/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86p straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės paskiria instituciją, turinčią 
teisę tirti vienos valstybės ribas 
peržengiančio pertvarkymo teisėtumą, kiek 
tai susiję su ta procedūros dalimi, kuri 
reglamentuojama pagal atvykimo valstybės 
narės teisę, ir patvirtinti vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą, kai 
pertvarkymas atitinka visas atitinkamas 
sąlygas ir tinkamai atliekami visi veiksmai 
ir formalumai atvykimo valstybėje narėje.

Valstybės narės paskiria teismą, notarą ar 
kitą instituciją, turinčią teisę tirti vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
teisėtumą, kiek tai susiję su ta procedūros 
dalimi, kuri reglamentuojama pagal 
atvykimo valstybės narės teisę, ir 
patvirtinti vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą, kai 
pertvarkymas atitinka visas atitinkamas 
sąlygas ir tinkamai atliekami visi veiksmai 
ir formalumai atvykimo valstybėje narėje.

Pagrindimas

Siekiama nuoseklumo su Direktyva (ES) 2017/1132 dėl vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimosi, ypač 127 straipsnio 1 dalimi.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86p straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančiai bendrovei būtų 
sudaryta galimybė internetu užpildyti 1 
dalyje nurodytą prašymą, taip pat pateikti 
visą reikiamą informaciją ir dokumentus, o 
tai darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą 
instituciją.

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą vykdančiai bendrovei būtų 
sudaryta galimybė internetu užpildyti 1 
dalyje nurodytą prašymą, taip pat pateikti 
visą reikiamą informaciją ir dokumentus, o 
tai darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą instituciją
arba pas jokį kitą asmenį ar į jokią kitą 
instituciją, kuriai (-iam) patikėta tvarkyti 
prašymą.



AD\1169158LT.docx 61/110 PE625.345v03-00

LT

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisės srityje.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86p straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių iš tiesų 
kyla įtarimų dėl sukčiavimo, valstybės 
narės gali reikalauti atvykti į valstybės 
narės kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir
dokumentus.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti atvykti į bet 
kurią valstybės narės kompetentingą 
instituciją, kuriai būtina pateikti atitinkamą 
informaciją ar dokumentus, ar pas bet kurį 
kitą internetu teikiamus duomenis 
tvarkantį, juos teikiantį arba padedantį 
teikti asmenį arba į įstaigą.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86p straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86s a straipsnis (naujas)



PE625.345v03-00 62/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

86sa straipsnis

Pertvarkomos bendrovės administravimo 
arba valdymo organų civilinė atsakomybė

Valstybių narių teisės aktuose turi būti 
bent nustatytos taisyklės, kuriomis 
reglamentuojama vienos valstybės ribas 
peržengiantį pertvarkymą vykdančios 
bendrovės administravimo arba valdymo 
organų narių civilinė atsakomybė prieš 
tos bendrovės akcininkus ir kreditorius už 
tų organų narių netinkamus veiksmus 
rengiant ir vykdant pertvarkymą, įskaitant 
neteisingo pareiškimo pateikimą apie 86e 
straipsnio 2a dalyje nurodytas verslo 
vietas.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86t straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 86g straipsnyje ir 
86k straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų 
ataskaitų parengimą, civilinę atsakomybę 
už bet kokius netinkamus jų veiksmus 
atliekant savo pareigas.

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 86k straipsnio 3 
dalies a punkte nurodytos ataskaitos
parengimą, civilinę atsakomybę prieš 
kreditorius už bet kokius netinkamus jų 
veiksmus atliekant savo pareigas. 

Pagrindimas

Reikia paaiškinti, kad prisiima civilinė atsakomybė prieš akcininkus ir kreditorius.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas



AD\1169158LT.docx 63/110 PE625.345v03-00

LT

Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86t straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 86g straipsnyje ir
86k straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų 
ataskaitų parengimą, civilinę atsakomybę 
už bet kokius netinkamus jų veiksmus 
atliekant savo pareigas.

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 86k straipsnio 3 
dalies a punkte nurodytos ataskaitos
parengimą, civilinę atsakomybę už bet 
kokius netinkamus jų veiksmus atliekant 
savo pareigas.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
86u straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei per dvejus metus nuo vienos 
valstybės ribas peržengiančio pertvarkymo 
įsigaliojimo datos kompetentinga 
institucija gauna naujos informacijos apie 
šį vienos valstybės ribas peržengiantį 
pertvarkymą ir iš tiesų kyla įtarimų dėl 
sukčiavimo, kompetentingos institucijos 
imasi veiksmų ir iš naujo įvertina bylos 
faktus bei gali taikyti veiksmingas, 
proporcingas ir atgrasančias sankcijas, 
kai pertvarkymas yra dirbtinė priemonė.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 a punktas (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
119 straipsnio 1 dalies 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a) 119 straipsnis papildomas šiuo 
punktu:

2a) dirbtinė priemonė – priemonė, 
kurios imamasi siekiant pagrindinio tikslo 



PE625.345v03-00 64/110 AD\1169158LT.docx

LT

– apeiti bendrovės įsipareigojimus, 
susijusius su įstatymuose ir sutartyse 
nustatytomis darbuotojų, kreditorių ar 
smulkiųjų akcininkų teisėmis, ir išvengti 
socialinio draudimo įmokų arba perkelti 
pelną siekiant sumažinti įmonėms 
taikomus mokestinius įsipareigojimus ir 
kartu nevykdyti pagrindinės arba tikros 
ekonominės veiklos atvykimo valstybėje 
narėje;

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=celex:32017L1132)

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
120 straipsnio 4 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai esama teismo arba 
kompetentingos institucijos pateiktų 
teisinių įrodymų, kad buvo pažeistos 
darbuotojų teisės;

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
120 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) bendrovei taikomos prevencinės 
restruktūrizavimo procedūros, pradėtos 
remiantis tikėtinu nemokumu;

Išbraukta.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
120 straipsnio 4 dalies c a punktas (naujas)



AD\1169158LT.docx 65/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) jei per pastaruosius trejus metus 
bendrovė buvo pripažinta kalta dėl 
socialinio ar mokestinio sukčiavimo, 
mokesčių slėpimo, mokesčių vengimo, 
pinigų plovimo ar bet kokio kito 
finansinio nusikaltimo;

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
120 straipsnio 4 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) jei bet kuriam iš bendrovės 
direktorių yra taikoma drausminė 
procedūra, susijusi su jo profesine veikla 
bendrovėje, visų pirma dėl mokestinių 
pažeidimų ar nusikaltimų, ar šiuo 
atžvilgiu jam yra taikomos baudžiamosios 
sankcijos arba jei jis yra nušalintas nuo 
direktoriaus pareigų bet kurioje valstybėje 
narėje, kurioje bendrovė vykdo veiklą;

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 5 a punktas (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
120 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a) 120 straipsnyje įterpiama ši 4a 
dalis:

4a. Jei bendrovei taikomos 
prevencinės restruktūrizavimo 
procedūros, pradėtos dėl nemokumo 
tikimybės, kompetentingos valstybių narių 
institucijos patikrina, ar šios bendrovės 
sujungimas galėtų padėti ją 



PE625.345v03-00 66/110 AD\1169158LT.docx

LT

restruktūrizuoti ir išvengti jos nemokumo. 
Po patikrinimo valstybių narių 
kompetentingos institucijos priima 
savarankišką sprendimą, ar atitinkama 
bendrovė turi teisę vykdyti vienos 
valstybės ribas peržengiantį jungimą 
kitoje valstybėje narėje, ar jos neturi.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto a a papunktis (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
122 straipsnio 1 pastraipos 1a–1f punktai (nauji)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) įterpiami la–lf punktai:

la) bendra apyvarta ir bendra 
apmokestinama apyvarta;

lb) pagrindinės įmonės pavadinimas 
ir, jei taikoma, visų patronuojamųjų 
įmonių sąrašas, trumpas jų veiklos 
pobūdžio apibūdinimas ir atitinkama jų 
geografinė vieta;

lc) darbuotojų skaičius, išreikštas visą 
darbo dieną dirbančių darbuotojų 
skaičiumi;

ld) ilgalaikis turtas, išskyrus 
grynuosius pinigus ir grynųjų pinigų 
ekvivalentus;

le) sukaupto pelno mokesčio sumą 
(einamaisiais metais), t. y. einamąsias 
mokesčių išlaidas, kurias už finansinių 
metų apmokestinamą pelną arba 
nuostolius apskaičiavo įmonės ir filialai, 
kurie yra rezidentai mokesčių tikslais 
atitinkamoje mokesčių jurisdikcijoje;

lf) sumokėta pelno mokesčio suma, 
kuri yra sumokėtų pelno mokesčių suma 
per atitinkamus finansinius metus ir kurią 
sumokėjo įmonės ir filialai, kurie yra 
rezidentai mokesčių tikslais atitinkamoje 
mokesčių jurisdikcijoje;



AD\1169158LT.docx 67/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punkto c a papunktis (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
122 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) pridedama ši pastraipa:

Nariai, darbuotojai ar kreditoriai turi 
galimybę pateikti pastabas dėl šių sąlygų 
projekto. Pateiktos pastabos įtraukiamos į 
galutinę ataskaitą.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 8 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
122a straipsnio 1 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Neatsižvelgiant į pirmos pastraipos 
nuostatas, bendrame vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo sąlygų projekte 
nurodoma apskaitos data yra data, kurią 
įsigalioja vienos valstybės ribas 
peržengiantis jungimas, kaip nurodyta 
129 straipsnyje, nebent jungiamos 
bendrovės nustato kitą datą norėdamos 
palengvinti jungimo procesą. Tokiu atveju 
kiekvienai apskaitos datai taikomi šie 
reikalavimai:

Neatsižvelgiant į pirmos pastraipos 
nuostatas, bendrame vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo sąlygų projekte
nurodoma apskaitos data yra data, kurią 
įmonė, kuri keičia savo teisinę formą, 
parengia savo galutinę finansinę 
ataskaitą, nebent jungiamos bendrovės 
nustato kitą datą norėdamos palengvinti 
jungimo procesą. Tokiu atveju kiekvienai 
apskaitos datai taikomi šie reikalavimai:

Pagrindimas

Apskaitos data turi būti ankstesnė nei data, kurią įsigalioja jungimas, nes priimančios 
bendrovės valdymo organai turi ir toliau galėti veikti.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas



PE625.345v03-00 68/110 AD\1169158LT.docx

LT

Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) informacija apie jos tikruosius 
savininkus prieš atliekant vienos valstybės 
ribas peržengiantį jungimą ir po jo;

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodytus reikalavimus būtų galima 
visiškai įvykdyti internetu, o tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į vienoje iš 
susijusių valstybių narių esančią 
kompetentingą instituciją.

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodytus reikalavimus būtų galima 
visiškai įvykdyti internetu ir tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į vienoje iš 
susijusių valstybių narių esančią 
kompetentingą instituciją arba pas jokį 
kitą asmenį arba į jokią kitą instituciją, 
kuriam (-iai) patikėta tvarkyti prašymą.

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių kyla 
neabejotinų įtarimų dėl sukčiavimo,
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į kompetentingą instituciją.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į bet kurią kompetentingą 
instituciją ar pas kitą internetu teikiamus 
duomenis tvarkantį, juos teikiantį arba 
padedantį teikti asmenį arba į įstaigą.



AD\1169158LT.docx 69/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 straipsnio 4 dalies 2 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 
konfidenciali informacija, įskaitant verslo 
paslaptis, nebūtų atskleista kitiems 
asmenims nei, kai taikytina pagal 
nacionalinės teisės aktus, darbuotojų 
atstovams.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
123 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

123a straipsnis

Interesų konfliktų dėl valdymo organų 
nariams išmokėtos kompensacijos 
prevencija

Siekiant išvengti interesų konflikto tarp 
valdymo arba administravimo organo 



PE625.345v03-00 70/110 AD\1169158LT.docx

LT

narių ir bendrovės interesų, atsižvelgiant į 
šios direktyvos 1a (naują) straipsnį, jiems 
neleidžiama gauti finansinės naudos iš 
susijungimo padidinus jų (kintamą) 
kompensaciją sudarančių akcijų paketų 
akcijų kainą arba išmokant su sujungimu 
susijusias priemokas. Bet kokios 
kompensacijos, sumokėtos bendrovės 
akcijomis per pirmuosius metus po 
sujungimo valdymo arba administravimo 
organo nariams, atveju akcijų kainos 
padidėjimas dėl sujungimo atimamas iš 
valdymo organui sumokėtos sumos, kai 
pamatinė vertė yra akcijų kaina tą dieną, 
kai jungimas buvo pirmą kartą paskelbtas 
viešai.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nariams teikiama valdymo ar 
administravimo organo ataskaita

Nariams ir darbuotojams teikiama 
valdymo ar administravimo organo 
ataskaita

Pagrindimas

Veiksmingumo požiūriu būtų tikslingiau valdymo arba administravimo organo ataskaitas 
sutraukti į vieną ataskaitą, ypač dėl to, kad bet kuriuo atveju abi ataskaitos turi būti 
pateikiamos tiek nariams, tiek darbuotojams.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) galimas vienos valstybės ribas 



AD\1169158LT.docx 71/110 PE625.345v03-00

LT

peržengiančio jungimo poveikis darbo 
santykių apsaugai;

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 2 dalies e b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) bet koks esminis darbo sąlygų, 
įskaitant kolektyvines sutartis, ir 
bendrovių veiklos vietų pasikeitimas;

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 2 dalies e c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ec) paaiškinimas, kaip a, ea ir 
ec punktuose išdėstyti veiksniai taip pat 
susiję su bet kuriomis jungiamų 
bendrovių patronuojamosiomis 
bendrovėmis.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Prie šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos ataskaitos pridedamas 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo pareiškimas apie verslo vykdymo 
vietas po vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimo, įskaitant 



PE625.345v03-00 72/110 AD\1169158LT.docx

LT

informaciją apie dalinį arba visišką verslo 
veiklos vykdymą išvykimo valstybėje 
narėje ir, atitinkamomis aplinkybėmis, 
nurodant, kad tolesnės operacijos bus 
vykdomos tik išvykimo valstybėje narėje.

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ne vėliau nei likus mėnesiui iki 
126 straipsnyje nurodyto visuotinio 
susirinkimo dienos kiekvienos jungiamos 
bendrovės nariams sudaromos sąlygos 
bent jau elektroniniu būdu susipažinti su 
ataskaita. Panašios sąlygos susipažinti su 
ataskaita sudaromos ir kiekvienos 
jungiamos bendrovės darbuotojų 
atstovams arba, jei tokių atstovų nėra, 
patiems darbuotojams. Tačiau, jei 
nereikalaujama, kad jungimas būtų 
patvirtintas įsigyjančios bendrovės 
visuotiniame susirinkime remiantis 
126 straipsnio 3 dalimi, su ataskaita 
leidžiama susipažinti likus ne mažiau kaip 
mėnesiui iki kito jungiamos bendrovės ar 
bendrovių visuotinio susirinkimo dienos.

3. Ne vėliau nei likus dviem 
mėnesiams iki 126 straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos kiekvienos 
jungiamos bendrovės nariams, profesinėms 
sąjungoms ir darbuotojų atstovams arba, 
jei tokių atstovų nėra, patiems 
darbuotojams sudaromos sąlygos 
susipažinti su ataskaita bent jau 
elektroniniu būdu. Tačiau, jei 
nereikalaujama, kad jungimas būtų 
patvirtintas įsigyjančios bendrovės 
visuotiniame susirinkime remiantis 
126 straipsnio 3 dalimi, su ataskaita 
leidžiama susipažinti likus ne mažiau kaip 
mėnesiui iki kito jungiamos bendrovės ar 
bendrovių visuotinio susirinkimo dienos.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei vienos ar kelių jungiamų 
bendrovių valdymo arba administravimo 
organas iš savo darbuotojų atstovų arba, 
jei tokių atstovų nėra, iš pačių darbuotojų 
laiku gauna jų nuomonę, kaip nustatyta 



AD\1169158LT.docx 73/110 PE625.345v03-00

LT

nacionalinėje teisėje, nariai apie tai 
informuojami, o ta nuomonė pridedama 
prie ataskaitos. 

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Tačiau, reikalavimas parengti 
1 dalyje nurodytą ataskaitą netaikomas, 
jei visi jungiamų bendrovių nariai 
susitarė atsisakyti šio reikalavimo.“;

Išbraukta.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Tačiau, jei jungiamos bendrovės ir 
jų patronuojamosios bendrovės, jei tokių 
yra, neturi darbuotojų, išskyrus valdymo 
ar administravimo organo atstovus, 
ataskaitoje galima pateikti tik 2 dalies a, 
b, c d ir e punktuose nurodytus veiksnius.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Ataskaitos pateikimas nedaro 
poveikio galiojančioms informavimo ir 
konsultavimosi teisėms ir nacionaliniu 



PE625.345v03-00 74/110 AD\1169158LT.docx

LT

lygmeniu pradėtoms procedūroms 
įgyvendinus Direktyvas 2001/23/EB, 
2002/14/EB arba 2009/38/EB.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
124a straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

[...] Išbraukta.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
125 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11) 125 straipsnio 1 dalis papildoma 
tokia antra pastraipa:

Išbraukta.

„Vertindamos eksperto nepriklausomumą, 
valstybės narės atsižvelgia į Direktyvos 
2006/43/EB 22 ir 22b straipsniuose 
nustatytą sistemą.“;

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 11 a punktas (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
125 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

11a) 125 straipsnis pakeičiamas taip:

Nepriklausomo eksperto ataskaita „Kompetentingų institucijų atliekamas 
vertinimas

1. Kiekvienai besijungiančiai bendrovei 
parengiama nariams skirta 

1.Valstybės narės užtikrina, kad ne vėliau 
nei likus dviem mėnesiams iki 



AD\1169158LT.docx 75/110 PE625.345v03-00

LT

nepriklausomo eksperto ataskaita, kurią 
gauti sąlygos turi būti sudarytos ne vėliau 
kaip prieš mėnesį iki visuotinio 
susirinkimo, nurodyto 126 straipsnyje, 
datos. Priklausomai nuo kiekvienos 
valstybės narės teisės aktų reikalavimų, 
tokie ekspertai gali būti fiziniai arba 
juridiniai asmenys.

126 straipsnyje nurodyto visuotinio 
susirinkimo dienos kompetentingos 
institucijos parengia vertinimo ataskaitą 
dėl kiekvienos jungiamos bendrovės.
Jungtiniu bendrovių prašymu 
kompetentinga institucija gali būti vienos 
iš besijungiančių bendrovių arba 
bendrovės, veiksiančios po vienos 
valstybės ribas peržengiančio jungimosi, 
valstybėje narėje.

2. Vietoje kiekvienos besijungiančios 
bendrovės vardu veikiančių ekspertų, 
nagrinėti vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimosi bendrą sąlygų 
projektą ir surašyti visiems nariams skirtą 
bendrą ataskaitą gali vienas ar keli tos 
valstybės narės, kurios teisė taikoma 
vienai iš besijungiančių bendrovių arba 
bendrovei, veiksiančiai po vienos valstybės 
ribas peržengiančio jungimosi, teisminės 
arba administracinės institucijos šiuo 
tikslu bendru bendrovių prašymu paskirti 
arba vienos iš minėtų institucijų 
patvirtinti nepriklausomi ekspertai.

2. Kompetentinga institucija turi teisę iš 
kiekvienos besijungiančios bendrovės 
reikalauti bet kokios informacijos, kuri, jų 
nuomone, yra būtina atliekant pareigas.
Kompetentinga institucija turi teisę gauti 
jungime dalyvaujančių bendrovės 
darbuotojų atstovų pastabas ir nuomones 
arba, jei tokių atstovų nėra, pačių 
darbuotojų, taip pat kreditorių ir 
bendrovės narių pastabas ir nuomones.

3. Ekspertų ataskaitoje pateikiami bent 
jau duomenys, nurodyti 96 straipsnio 
2 dalyje. Ekspertai turi teisę iš kiekvienos 
besijungiančios bendrovės reikalauti bet 
kokios informacijos, kuri, jų nuomone, 
yra būtina atliekant pareigas.

3. Kompetentinga institucija parengia 
rašytinę ataskaitą, kurioje pateikiama 
bent ši informacija:

a) išsamus vienos valstybės ribas 
peržengiantį jungimą vykdančios 
bendrovės pateiktų ataskaitų ir 
informacijos tikslumo vertinimas;

b) visų faktinių elementų, reikalingų 
siekiant atlikti išsamų vertinimą, kad būtų 
nustatyta, ar numatytas vienos valstybės 
ribas peržengiantis jungimas yra dirbtinė 
priemonė pagal šią direktyvą, aprašas;“

(https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?qid=1541424400961&uri=CELEX:32017L1132)

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl direktyvos



PE625.345v03-00 76/110 AD\1169158LT.docx

LT

1 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
126a straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės užtikrina, kad 
kiekvienas narys, kuris priėmė pasiūlymą 
dėl 3 dalyje nurodytos piniginės 
kompensacijos, bet mano, kad piniginės 
kompensacijos dydis nebuvo tinkamai 
nustatytas, turėtų teisę reikalauti, kad 
nacionalinis teismas perskaičiuotų siūlomą 
piniginę kompensaciją per vieną mėnesį 
nuo pasiūlymo priėmimo dienos.

6. Valstybės narės užtikrina, kad 
kiekvienas narys, kuris priėmė pasiūlymą 
dėl 3 dalyje nurodytos piniginės 
kompensacijos, bet mano, kad piniginės 
kompensacijos dydis nebuvo tinkamai 
nustatytas, turėtų teisę reikalauti, kad 
nacionalinis teismas perskaičiuotų siūlomą 
piniginę kompensaciją per vieną mėnesį 
nuo pasiūlymo priėmimo dienos arba tai 
būtų padaryta arbitražo tvarka.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
126b straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jei jungiamos bendrovės kartu su 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo sąlygų projektu atskleidžia 
nepriklausomo eksperto ataskaitą, kurioje 
daroma išvada, kad pagrįsta tikimybė, kad 
kreditorių teisės būtų nepagrįstai 
apribotos, nėra nustatyta. Nepriklausomą 
ekspertą, kuris vykdys 125 straipsnio 
1 dalyje nustatytus reikalavimus, turėtų 
paskirti arba patvirtinti kompetentinga 
institucija;

Išbraukta.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 14 punkto –a papunktis (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
127 straipsnio 1 dalis



AD\1169158LT.docx 77/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-a) 1 dalis pakeičiama taip:

1. Kiekviena valstybė narė paskiria teismą, 
notarą arba kitą kompetentingą instituciją, 
kuri tiria vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimosi teisėtumą dėl tos 
procedūros dalies, kuri yra susijusi su 
kiekviena besijungiančia bendrove, kuriai 
taikoma tos valstybės narės nacionalinė 
teisė.

„1. Kiekviena valstybė narė paskiria 
teismą, notarą arba kitą kompetentingą 
instituciją, kuri tiria vienos valstybės ribas 
peržengiančio jungimosi teisėtumą dėl tos 
procedūros dalies, kuri yra susijusi su 
kiekviena besijungiančia bendrove, kuriai 
taikoma tos valstybės narės nacionalinė 
teisė. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija neleistų atlikti 
vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimo, jei, išnagrinėjusi konkretų atvejį 
ir atsižvelgusi į visus susijusius faktus ir 
aplinkybes, nustato, kad tai yra dirbtinė 
priemonė.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 14 punkto a papunktis
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
127 straipsnio 1 dalies 1a ir 1b pastraipos

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„Valstybės narės užtikrina, kad 
jungiamoms bendrovėms būtų sudaryta 
galimybė internetu pateikti prašymą išduoti 
pasirengimo jungimui pažymėjimą, taip pat 
pateikti informaciją ir dokumentus, o tai 
darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą 
instituciją.

Valstybės narės užtikrina, kad jungiamoms 
bendrovėms būtų sudaryta galimybė 
internetu pateikti prašymą išduoti 
pasirengimo jungimui pažymėjimą, taip pat 
pateikti informaciją ir dokumentus, o tai 
darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą instituciją
ar pas jokį kitą asmenį ar į jokią kitą 
instituciją, kuriai (-iam) patikėta tvarkyti 
paraišką.

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių iš tiesų 
kyla įtarimų dėl sukčiavimo, valstybės 
narės gali reikalauti atvykti į 
kompetentingą instituciją, kuriai būtina 
pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti atvykti į bet 
kurią kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus, ar pas kitą internetu 
teikiamus duomenis tvarkantį, juos 
teikiantį arba padedantį teikti asmenį arba 
į įstaigą. Valstybės narės nustato išsamias 



PE625.345v03-00 78/110 AD\1169158LT.docx

LT

1 ir 3 dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=celex:32017L1132)

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 15 punkto b papunktis
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
128 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„3. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 
kad bet kuriai jungiamai bendrovei būtų 
sudaryta galimybė internetu pateikti 
prašymą dėl 1 dalyje nurodytos procedūros 
atlikimo, taip pat pateikti informaciją, 
duomenis ir dokumentus, o tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į kompetentingą 
instituciją.

„3. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 
kad bet kuriai jungiamai bendrovei būtų 
sudaryta galimybė internetu pateikti 
prašymą dėl 1 dalyje nurodytos procedūros 
atlikimo, taip pat pateikti informaciją, 
duomenis ir dokumentus, o tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į kompetentingą 
instituciją ar pas jokį kitą asmenį ar į 
jokią kitą instituciją, kuriai (-iam) 
patikėta tvarkyti paraišką.

Tačiau, valstybės narės gali imtis 
priemonių, jei dėl pagrįstų priežasčių kyla 
tam tikrų įtarimų dėl sukčiavimo, ir gali 
reikalauti, kad asmuo atvyktų į valstybės 
narės kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti atvykti į bet 
kurią kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus, ar pas kitą internetu 
teikiamus duomenis tvarkantį, juos 
teikiantį arba padedantį teikti asmenį arba
į įstaigą. Valstybės narės nustato išsamias 
1 ir 3 dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 19 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
133a straipsnio 1 pastraipa



AD\1169158LT.docx 79/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 125 straipsnyje ir 
126b straipsnio 2 dalies a punkte nurodytos 
ataskaitos parengimą, civilinę atsakomybę 
už jų netinkamus veiksmus atliekant savo 
pareigas.“;

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 126b straipsnio 2
dalies a punkte nurodytos ataskaitos 
parengimą, civilinę atsakomybę prieš 
kreditorius už bet kokius netinkamus jų
veiksmus atliekant savo pareigas.“;

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 19 a punktas (naujas)
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
133 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19a) įterpiamas šis 133b straipsnis:

133b straipsnis

Jungiamų bendrovių administravimo arba 
valdymo organų narių civilinė 

atsakomybė

Valstybių narių teisės aktuose turi būti 
bent nustatytos taisyklės, kuriomis 
reglamentuojama vienos valstybės ribas 
peržengiantį jungimą vykdančių 
bendrovių administravimo arba valdymo 
organų narių civilinė atsakomybė prieš tų 
bendrovių akcininkus ir kreditorius už tų 
organų narių netinkamus veiksmus 
rengiant ir vykdant jungimą, įskaitant 
neteisingo pareiškimo pateikimą apie 124 
straipsnio 2a dalyje nurodytas verslo 
vietas.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160b straipsnio 1 pastraipos 3 a punktas (naujas)



PE625.345v03-00 80/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a) dirbtinė priemonė – priemonė, 
kurios imamasi siekiant pagrindinio tikslo 
– apeiti bendrovės įsipareigojimus, 
susijusius su įstatymuose ir sutartyse 
nustatytomis darbuotojų, kreditorių ar 
smulkiųjų akcininkų teisėmis, ir išvengti 
socialinio draudimo įmokų arba perkelti 
pelną siekiant sumažinti įmonėms 
taikomus mokestinius įsipareigojimus ir 
kartu nevykdyti pagrindinės arba tikros 
ekonominės veiklos atvykimo valstybėje 
narėje;

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160d straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) bendrovei taikomos prevencinės 
restruktūrizavimo procedūros, pradėtos 
remiantis tikėtinu nemokumu;

Išbraukta.

Pagrindimas

Visiškas pertvarkymo arba skaidymo teisės atėmimas iš bendrovių, kurioms taikoma 
restruktūrizavimo procedūra, yra pernelyg griežtas, nes pertvarkymas arba skaidymas gali 
padėti restruktūrizuoti arba išvengti nemokumo.

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160d straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Jei bendrovei taikomos 
prevencinės restruktūrizavimo 
procedūros, pradėtos dėl nemokumo 



AD\1169158LT.docx 81/110 PE625.345v03-00

LT

tikimybės, kompetentingos valstybių narių 
institucijos patikrina, ar šios bendrovės 
skaidymas galėtų padėti ją 
restruktūrizuoti ir išvengti jos nemokumo. 
Po patikrinimo valstybių narių 
kompetentingos institucijos priima 
savarankišką sprendimą, ar atitinkama 
bendrovė turi teisę vykdyti vienos 
valstybės ribas peržengiantį skaidymą 
kitoje valstybėje narėje, ar jos neturi.

Pagrindimas

Visiškas pertvarkymo arba skaidymo teisės atėmimas iš bendrovių, kurioms taikoma 
restruktūrizavimo procedūra, yra pernelyg griežtas, nes pertvarkymas arba skaidymas gali 
padėti restruktūrizuoti arba išvengti nemokumo.

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160d straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Skaidomos bendrovės valstybė narė 
užtikrina, kad kompetentinga institucija 
nesuteiktų leidimo skaidyti, jei 
išnagrinėjusi konkretų atvejį ir atsižvelgusi 
į visus svarbius faktus ir aplinkybes 
nustato, kad tai yra dirbtinė priemonė, 
kuria siekiama gauti neteisėtų mokesčių 
lengvatų ar nepagrįstai apriboti 
įstatymuose ar sutartyse įtvirtintas, 
darbuotojų, kreditorių ar narių teises.

3. Skaidomos bendrovės valstybė narė 
užtikrina, kad kompetentinga institucija 
nesuteiktų leidimo skaidyti, jei 
išnagrinėjusi konkretų atvejį ir atsižvelgusi 
į visus svarbius faktus ir aplinkybes 
nustato, kad taip piktnaudžiaujama teise 
arba atliekamas sukčiavimo veiksmas. 
Vienos valstybės ribas peržengiantį 
skaidymą vykdanti bendrovė pateikia 
patikrinamais objektyviais veiksniais 
grindžiamų įrodymų, kad ji yra faktiškai 
įsisteigusi ir vykdo didelę dalį savo tikros 
ekonominės veiklos atvykimo valstybėje 
narėje.

Laikoma, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantį skaidymą vykdanti bendrovė 
iš tikrųjų yra įsisteigusi atvykimo 
valstybėje narėje ir ten vykdo tikrą 
ekonominę veiklą, jei ji perkelia centrinę 
administraciją arba pagrindinę verslo 



PE625.345v03-00 82/110 AD\1169158LT.docx

LT

vietą į atvykimo valstybę narę.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160d straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Išvykimo valstybės narės gali 
apmokestinti nerealizuotą kapitalo 
prieaugį vienos valstybės ribas 
peržengiančio bendrovių skaidymo metu. 
Tuomet bendrovė gali pasirinkti, ar iš 
karto sumokėti mokesčio sumą, ar atidėti 
mokesčio sumos mokėjimą ir mokėti 
palūkanas pagal galiojančius 
nacionalinės teisės aktus. Jei bendrovė 
pasirenka pastarąją galimybę, išvykimo 
valstybė narė gali paprašyti pateikti banko 
garantiją.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160e straipsnio 1 dalies ra–rg punktai (nauji)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ra) bendra apyvarta ir bendra 
apmokestinama apyvarta;

rb) išsami informacija apie centrinės 
administracijos arba pagrindinės verslo 
vietos perkėlimą;

rc) pagrindinės įmonės pavadinimas 
ir, jei taikoma, visų patronuojamųjų 
įmonių sąrašas, trumpas jų veiklos 
pobūdžio apibūdinimas ir atitinkama jų 
geografinė vieta;

rd) darbuotojų skaičius, išreikštas visą 
darbo dieną dirbančių darbuotojų 



AD\1169158LT.docx 83/110 PE625.345v03-00

LT

skaičiumi; 

re) ilgalaikis turtas, išskyrus 
grynuosius pinigus ir grynųjų pinigų 
ekvivalentus;

rf) sukaupto pelno mokesčio sumą 
(einamaisiais metais), t. y. einamąsias 
mokesčių išlaidas, kurias už finansinių 
metų apmokestinamą pelną arba 
nuostolius apskaičiavo įmonės ir filialai, 
kurie yra rezidentai mokesčių tikslais 
atitinkamoje mokesčių jurisdikcijoje;

rg) sumokėta pelno mokesčio suma, 
kuri yra sumokėtų pelno mokesčių suma 
per atitinkamus finansinius metus ir kurią 
sumokėjo įmonės ir filialai, kurie yra 
rezidentai mokesčių tikslais atitinkamoje 
mokesčių jurisdikcijoje; 

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Be oficialiųjų kalbų, įgyjančios 
bendrovės ir skaidomos bendrovės 
valstybės narės suteikia galimybę 
bendrovei vartoti tarptautinio verslo ir 
finansų srityje įprastą kalbą vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
sąlygų projektui ir visiems kitiems 
susijusiems dokumentams parengti. 
Valstybės narės nurodo, kokia kalba bus 
vadovaujamasi esant neatitikimų tarp 
skirtingų šių dokumentų kalbų versijų.

4. Be oficialiųjų kalbų, įgyjančios 
bendrovės ir skaidomos bendrovės 
valstybės narės suteikia galimybę 
bendrovei vartoti tarptautinio verslo ir 
finansų srityje įprastą kalbą vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
sąlygų projektui ir visiems kitiems 
susijusiems dokumentams parengti. 
Valstybės narės nurodo, kokia kalba bus 
vadovaujamasi esant neatitikimų tarp 
skirtingų šių dokumentų kalbų versijų. 
Nariai, darbuotojai ar kreditoriai turi 
galimybę pateikti pastabas dėl šių sąlygų 
projekto. Pateiktos pastabos įtraukiamos į 
galutinę ataskaitą.

Pakeitimas 158



PE625.345v03-00 84/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160f straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vienos valstybės ribas peržengiančio 
skaidymo sąlygų projekte nustatyta 
apskaitos data laikoma data, kurią 
įsigalioja vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas, kaip nurodyta 
160t straipsnyje, nebent bendrovė nustato 
kitas datas, kad palengvintų skaidymo 
procesą.

Vienos valstybės ribas peržengiančio 
skaidymo sąlygų projekte nustatyta 
apskaitos data laikoma data, kurią 
skaidoma įmonė parengia savo galutinę 
finansinę ataskaitą, kaip nurodyta 
160t straipsnyje, nebent bendrovė nustato 
kitas datas, kad palengvintų skaidymo 
procesą.

Pagrindimas

Apskaitos data turi būti ankstesnė nei data, kurią įsigalioja skaidymas, nes po skaidymo 
įkurtos bendrovės valdymo organai turi ir toliau galėti veikti.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nariams teikiama valdymo ar 
administravimo organo ataskaita

Nariams ir darbuotojams teikiama 
valdymo ar administravimo organo 
ataskaita

Pagrindimas

Veiksmingumo požiūriu būtų tikslingiau valdymo arba administravimo organo ataskaitas 
sutraukti į vieną ataskaitą, ypač dėl to, kad bet kuriuo atveju abi ataskaitos turi būti 
pateikiamos tiek nariams, tiek darbuotojams.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 1 dalis



AD\1169158LT.docx 85/110 PE625.345v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Skaidomos bendrovės valdymo ar 
administravimo organas parengia ataskaitą, 
kurioje paaiškinami ir pagrindžiami vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
teisiniai ir ekonominiai aspektai.

1. Skaidomos bendrovės valdymo ar 
administravimo organas parengia ataskaitą, 
kurioje paaiškinami ir pagrindžiami vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
teisiniai ir ekonominiai aspektai, taip pat 
skaidymo poveikis darbuotojams.

Pagrindimas

Ataskaitomis siekiama ne tik apsaugoti akcininkų interesus, bet taip pat gali būti naudinga 
įvertinti, ar buvo sukurta dirbtinė struktūra, kad būtų gauti nepagrįsta mokestinė nauda arba 
nebūtų pažeidžiamos darbuotojų, kreditorių ar mažumų atstovų teisės, taikytinos pagal teisės 
nuostatas, taip pat pagal sutartines teises, nurodytas 86c straipsnio 3 dalyje ir 160d 
straipsnio 3 dalyje.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) galimas vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo poveikis įgyjančių 
bendrovių, o dalinio skaidymo atveju – ir 
skaidomos bendrovės, būsimai veiklai ir 
strateginiam valdymo planui;

a) vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo motyvai ir 
galimas poveikis įgyjančių bendrovių, o 
dalinio skaidymo atveju – ir skaidomos 
bendrovės, būsimai veiklai ir strateginiam 
valdymo planui;

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) galimą vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo poveikį darbo 
santykių apsaugai;



PE625.345v03-00 86/110 AD\1169158LT.docx

LT

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 2 dalies e b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) bet kokius esminius darbo sąlygų 
ir bendrovių veiklos vietų pasikeitimus;

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 2 dalies e c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ec) paaiškinimą, ar a, ea ir eb 
punktuose nurodyti veiksniai taip pat yra 
susiję su skaidomos bendrovės 
patronuojamosiomis bendrovėmis. 

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Prie šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos ataskaitos pridedamas 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo pareiškimas apie verslo vykdymo 
vietas po vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo, įskaitant 
informaciją apie dalinį arba visišką verslo 
veiklos vykdymą išvykimo valstybėje 
narėje ir, atitinkamomis aplinkybėmis, 
nurodant, kad tolesnės operacijos bus 



AD\1169158LT.docx 87/110 PE625.345v03-00

LT

vykdomos tik išvykimo valstybėje narėje.

Pagrindimas

Papildomas pareiškimas padės kompetentingoms institucijoms lengviau atlikti teisingą 
vertinimą, siekiant užkirsti kelią dirbtinėms priemonėms, kurių imamasi siekiant gauti 
nepagrįstas mokesčių lengvatas arba pažeisti darbuotojų, kreditorių ar smulkiųjų akcininkų 
teises. Jis tebėra suderinamas su kapitalo prieaugio apmokestinimo įgyvendinimu turto, 
rezidavimo mokesčio arba nuolatinės buveinės perkėlimo atvejais, numatytais 2016 m. liepos 
12 d. Tarybos direktyvoje (ES) 2016/1164, ir jį remia.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
ataskaita skaidomos bendrovės nariams
pateikiama, bent jau elektroninėmis 
priemonėmis, ne vėliau kaip prieš du 
mėnesius iki 160k straipsnyje nurodyto 
visuotinio susirinkimo dienos. Tokia 
ataskaita taip pat teikiama skaidomos 
bendrovės darbuotojų atstovams arba, jei 
tokių atstovų nėra – tiesiogiai 
darbuotojams.

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
ataskaita skaidomos bendrovės nariams, 
profesinėms sąjungoms ir bendrovės 
darbuotojų atstovams arba, jeigu tokių 
atstovų nėra – patiems darbuotojams, 
pateikiama bent elektroniniu būdu ne 
vėliau kaip prieš du mėnesius iki 160k
straipsnyje nurodyto visuotinio susirinkimo 
dienos. 

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jei skaidomos bendrovės valdymo 
ar administravimo organas iš savo 
darbuotojų atstovų arba, jei tokių atstovų 
nėra – tiesiogiai iš darbuotojų, laiku 
gauna nuomonę, kaip numatyta pagal 
nacionalinę teisę, nariai informuojami 



PE625.345v03-00 88/110 AD\1169158LT.docx

LT

apie ją ir nuomonė pridedama prie 
ataskaitos.

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Tačiau reikalavimas parengti 
1 dalyje nurodytą ataskaitą netaikomas, 
jei visi skaidomos bendrovės nariai 
susitarė šio dokumento atsisakyti.

Išbraukta.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Tačiau, jei skaidomos bendrovės ir 
jų patronuojamosios bendrovės, jei tokių 
yra, neturi darbuotojų, išskyrus valdymo 
ar administravimo organo atstovus, 
ataskaitoje galima pateikti tik 2 dalies a, 
b, c d ir e punktuose nurodytus veiksnius.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160g straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Šis straipsnis nedaro poveikio 
taikytinoms informavimo ir 
konsultavimosi teisėms bei procedūroms, 
kurios buvo pradėtos nacionaliniu 



AD\1169158LT.docx 89/110 PE625.345v03-00

LT

lygmeniu įgyvendinus direktyvas 
2001/23/EB, 2002/14/EB ar 2009/38/EB.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160h straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

[...] Išbraukta.

Pagrindimas

Išbraukta, nes 160h straipsnis įtraukiamas į 160g straipsnį.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nepriklausomo eksperto vertinimas Kompetentingos institucijos vertinimas

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad skaidoma 
bendrovė ne vėliau kaip prieš du mėnesius 
iki 160k straipsnyje nurodyto visuotinio 
susirinkimo dienos pagal 160o straipsnio1 
dalį paskirtai kompetentingai institucijai
pateiktų prašymą paskirti ekspertą, kuris 
išnagrinėtų ir įvertintų vienos valstybės 

Valstybės narės užtikrina, kad skaidoma 
bendrovė ne vėliau kaip prieš du mėnesius 
iki 160k straipsnyje nurodyto visuotinio 
susirinkimo dienos pagal 160o straipsnio1 
dalį pateiktų prašymą paskirtai 
kompetentingai institucijai. Kompetentinga 
institucija išnagrinėja ir įvertina vienos 



PE625.345v03-00 90/110 AD\1169158LT.docx

LT

ribas peržengiančio skaidymo sąlygų 
projektą ir ataskaitas, nurodytas 160g ir 
160h straipsniuose, laikantis šio straipsnio 
6 dalyje nustatytos išlygos.

valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
sąlygų projektą ir ataskaitas, nurodytas 
160g straipsnyje, laikantis šio straipsnio 6 
dalyje nustatytos išlygos.

Pagrindimas

Direktyvoje (ES) 2017/1132 dar nenustatytas prašymo dėl eksperto skyrimo pateikimo 
terminas. Šiuo atveju taip pat turėtų būti suderintos taisyklės dėl laiko terminų.

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prie prašymo paskirti ekspertą pridedama: Prie kompetentingai institucijai 
pateikiamo prašymo pridedama:

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 1 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ataskaitos, nurodytos 160g ir 160h 
straipsniuose.

b) ataskaita, nurodyta160g 
straipsnyje.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kompetentinga institucija paskiria 
nepriklausomą ekspertą per penkias 

2. Kompetentinga institucija pradeda 
nagrinėti 1 dalyje nurodytą prašymą per 



AD\1169158LT.docx 91/110 PE625.345v03-00

LT

darbo dienas nuo 1 dalyje nurodyto 
prašymo pateikimo ir sąlygų projekto bei 
ataskaitų gavimo. Ekspertas yra 
nepriklausomas nuo skaidomos bendrovės 
ir gali būti fizinis ar juridinis asmuo 
atsižvelgiant į atitinkamos valstybės narės 
įstatymus. Vertindamos eksperto 
nepriklausomumą, valstybės narės 
atsižvelgia į Direktyvos 2006/43/EB 22 ir 
22b straipsniuose nustatytą sistemą.

10 darbo dienų nuo sąlygų projekto ir 
ataskaitos gavimo.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ekspertas parengia rašytinę 
ataskaitą, kurioje pateikiama bent ši 
informacija:

3. Pasikonsultavusi su bendrovės 
skaidymu pagrįstai suinteresuotomis 
trečiosiomis šalimis, kompetentinga 
institucija parengia rašytinę ataskaitą, 
kurioje pateikiama bent ši informacija:

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 3 dalies e punktas 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) išsamus bendrovės pateiktų 
ataskaitų ir informacijos tikslumo 
vertinimas;

e) išsamus bendrovės pateiktų 
ataskaitų ir informacijos tikslumo tiek 
formos, tiek turinio atžvilgiu vertinimas;

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 3 dalies f punktas



PE625.345v03-00 92/110 AD\1169158LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) aprašyti visi kompetentingai 
institucijai, paskirtai pagal 160o straipsnio 
1 dalį, siekiant atlikti išsamų vertinimą, 
kad būtų nustatyta, ar numatytas vienos 
valstybės ribas peržengiantis skaidymas 
yra dirbtinė priemonė pagal 160p straipsnį, 
reikalingi faktiniai elementai, bent: 
įgyjančių bendrovių valstybėse narėse 
esančių padalinių ypatumus, įskaitant 
ketinimus, sektorių, investicijas, grynąją 
apyvartą ir pelną arba nuostolius, 
darbuotojų skaičių, balanso struktūrą, vietą 
mokesčių tikslais, turtą ir jo buvimo vietą, 
įprastą darbuotojų ir konkrečių darbuotojų 
grupių darbo vietą, vietą, kurioje turėtų 
būti mokamos socialinio draudimo įmokos, 
ir skaidomai bendrovei tenkančią 
komercinę riziką įgyjančių bendrovių 
valstybėse narėse.

f) aprašyti visi reikalingi faktiniai 
elementai, paskirti pagal 160o straipsnio 1 
dalį, siekiant atlikti išsamų vertinimą, kad 
būtų nustatyta, ar numatytas vienos 
valstybės ribas peržengiantis skaidymas 
yra dirbtinė priemonė pagal 160p straipsnį, 
įskaitant bent: įgyjančių bendrovių 
valstybėse narėse esančių padalinių 
ypatumus, įskaitant ketinimus, sektorių, 
investicijas, grynąją apyvartą ir pelną arba 
nuostolius, darbuotojų skaičių, balanso 
struktūrą, vietą mokesčių tikslais, turtą ir jo 
buvimo vietą, įprastą darbuotojų ir 
konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, poveikį 
darbuotojų profesinėms pensijoms ir 
skaidomai bendrovei tenkančią komercinę 
riziką įgyjančių bendrovių valstybėse 
narėse.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valstybės narės užtikrina, kad 
nepriklausomas ekspertas turėtų teisę iš 
skaidomos bendrovės gauti visą svarbią 
informaciją ir dokumentus ir atlikti visus 
būtinus tyrimus, kad patikrintų visus 
sąlygų projekto ar valdymo ataskaitų
elementus. Nepriklausomas ekspertas taip 
pat turi teisę gauti bendrovės darbuotojų 
atstovų pastabas ir nuomones arba, jei 
tokių atstovų nėra, pačių darbuotojų, o taip 
pat iš kreditorių ir bendrovės narių.

4. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija iš skaidomos 
bendrovės gautų visą svarbią informaciją ir 
dokumentus ir atliktų visus būtinus 
tyrimus, kad patikrintų visus sąlygų 
projekto ar valdymo ataskaitos elementus. 
Be to, kompetentinga institucija turi galėti 
prireikus pateikti klausimų atvykimo 
valstybės narės kompetentingai 
institucijai, taip pat turėti teisę gauti 
profesinių sąjungų, bendrovės darbuotojų 
atstovų arba, jei tokių atstovų nėra, pačių 
darbuotojų pastabas ir nuomones, taip pat 
kreditorių ir bendrovės narių pastabas ir 
nuomones. Jos pateikiamos kartu su 
ataskaita kaip priedai.



AD\1169158LT.docx 93/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160i straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
informacija, pateikta nepriklausomam 
ekspertui, būtų naudojama tik ataskaitos 
rengimo tikslais ir kad ši konfidenciali 
informacija, įskaitant verslo paslaptis, 
nebūtų atskleista. Tam tikrais atvejais 
ekspertas gali pateikti kompetentingai 
institucijai, paskirtai pagal 
160o straipsnio 1 dalį, atskirą dokumentą, 
kuriame yra konfidencialios informacijos, 
ir šis atskiras dokumentas turi būti 
prieinamas tik skaidomai bendrovei –
tretiesiems asmenims jo atskleisti 
negalima.

5. Valstybės narės užtikrina, kad 
informacija ir nuomonės, pateiktos 
kompetentingai institucijai, būtų 
naudojamos tik ataskaitos rengimo tikslais 
ir kad konfidenciali informacija, įskaitant 
verslo paslaptis, nebūtų atskleista. 

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tam tikrais atvejais 160i straipsnyje 
nurodytą nepriklausomo eksperto
ataskaitą;

b) tam tikrais atvejais 160i straipsnyje 
nurodytą kompetentingos institucijos
ataskaitą;

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE625.345v03-00 94/110 AD\1169158LT.docx

LT

da) informacija apie jos tikruosius 
savininkus prieš atliekant vienos valstybės 
ribas peržengiantį skaidymą ir po jo;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodyti reikalavimai galėtų būti visiškai 
užbaigti internete be būtinybės asmeniškai 
dalyvauti bet kurioje atitinkamos valstybės 
narės kompetentingoje institucijoje.

Valstybės narės užtikrina, kad 1 ir 3 dalyse 
nurodytus reikalavimus būtų galima
visiškai įvykdyti internetu ir tai darančiam 
asmeniui nereikėtų atvykti į vienoje iš 
susijusių valstybių narių esančią 
kompetentingą instituciją arba pas jokį 
kitą asmenį arba į jokią kitą instituciją, 
kuriam (-iai) patikėta tvarkyti prašymą.

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisės srityje.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių kyla 
neabejotinų įtarimų dėl sukčiavimo,
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į kompetentingą instituciją.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į bet kurią kompetentingą 
instituciją ar pas kitą internetu teikiamus 
duomenis tvarkantį, juos teikiantį arba 
padedantį teikti asmenį arba į įstaigą.



AD\1169158LT.docx 95/110 PE625.345v03-00

LT

Pagrindimas

Sąvoka „įtarimas dėl sukčiavimo“ gali turėti skirtingas reikšmes skirtingose valstybėse 
narėse. Be to, abejotina, ar siūloma formuluotė apima visas numatytas situacijas.

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160j straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Valstybės narės užtikrina, kad 
konfidenciali informacija, įskaitant verslo 
paslaptis, nebūtų atskleista kitiems 
asmenims nei, kai taikytina pagal 
nacionalinės teisės aktus, darbuotojų 
atstovams.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160m straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės gali reikalauti, kad 1. Skaidomos bendrovės valdymo ar 



PE625.345v03-00 96/110 AD\1169158LT.docx

LT

skaidomos bendrovės valdymo ar 
administravimo organas kartu su 
160e straipsnyje nurodytu vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo sąlygų 
projektu pateiktų deklaraciją, kurioje būtų 
tiksliai nurodyta bendrovės finansinė 
padėtis. Joje deklaruojama, kad, remiantis 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo deklaracijos dieną turima 
informacija ir atitinkamų užklausų 
duomenimis, jie nežino jokių priežasčių, 
dėl kurių bet kuri įgyjanti bendrovė, o 
dalinio skaidymo atveju – skaidoma 
bendrovė, įsigaliojus skaidymui, negalėtų 
vykdyti joms pagal vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projektą 
tenkančių įsipareigojimų, kai tuos 
įsipareigojimus reikės vykdyti. Deklaracija 
parengiama ne anksčiau nei likus vienam 
mėnesiui iki vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projekto 
paskelbimo pagal 160j straipsnį.

administravimo organas kartu su 
160e straipsnyje nurodytu vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo sąlygų 
projektu pateikia deklaraciją, kurioje būtų 
tiksliai nurodyta bendrovės finansinė 
padėtis. Joje deklaruojama, kad, remiantis 
bendrovės valdymo ar administravimo 
organo deklaracijos dieną turima 
informacija ir atitinkamų užklausų 
duomenimis, jie nežino jokių priežasčių, 
dėl kurių bet kuri įgyjanti bendrovė, o 
dalinio skaidymo atveju – skaidoma 
bendrovė, įsigaliojus skaidymui, negalėtų 
vykdyti joms pagal vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projektą 
tenkančių įsipareigojimų, kai tuos 
įsipareigojimus reikės vykdyti. Deklaracija 
parengiama ne anksčiau nei likus vienam 
mėnesiui iki vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo sąlygų projekto 
paskelbimo pagal 160j straipsnį.

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160m straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
kreditoriai, kurie nėra patenkinti 
160e straipsnyje nurodytame vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
sąlygų projekte numatyta jų interesų 
apsauga, galėtų kreiptis dėl reikiamų 
apsaugos priemonių į atitinkamą 
administracinę arba teisminę instituciją per 
vieną mėnesį nuo 160j straipsnyje 
nurodytos dokumentų paskelbimo dienos.

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
kreditoriai galėtų kreiptis dėl reikiamų 
apsaugos priemonių į atitinkamą 
administracinę arba teisminę instituciją per 
vieną mėnesį nuo 160j straipsnyje 
nurodyto dokumentų atskleidimo dienos, 
jeigu jie mano, kad jiems buvo pakenkta 
nepaisant 160e straipsnyje nustatytos jų 
interesų apsaugos.

Pagrindimas

Sąvoka „nėra patenkintas“ palieka erdvės kreditoriaus subjektyviam vertinimui. 
Pageidautina, kad būtų naudojama objektyviai patikrinama sąvoka „pakenkta“.



AD\1169158LT.docx 97/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160m straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jei bendrovė kartu su pertvarkymo 
sąlygų projektu paskelbia nepriklausomo 
eksperto ataskaitą, kurioje daroma išvada, 
kad nėra pagrįstos tikimybės, kad 
kreditorių teisės būtų nepagrįstai apribotos. 
Nepriklausomą ekspertą, kuris vykdys 
160i straipsnio 2 dalyje nustatytus 
reikalavimus, turėtų paskirti arba 
patvirtinti kompetentinga institucija;

a) jei bendrovė kartu su pertvarkymo 
sąlygų projektu paskelbia nepriklausomo 
eksperto ataskaitą, kurioje daroma išvada, 
kad nėra pagrįstos tikimybės, kad 
kreditorių teisės būtų nepagrįstai apribotos. 
Nepriklausomą ekspertą, kuris yra 
nepriklausomas nuo vienos valstybės 
ribas peržengiantį pertvarkymą 
vykdančios bendrovės, kurio atžvilgiu 
nėra jokio interesų konflikto ir kuris gali 
būti fizinis arba juridinis asmuo, 
atsižvelgiant į išvykimo valstybės narės 
teisę, turėtų paskirti arba patvirtinti 
kompetentinga institucija;

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160n straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tačiau valstybėje narėje, kurioje 
yra po skaidymo veiksiančios bendrovės 
registruota buveinė, galiojančios 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus taisyklės, jeigu tokios yra, 
netaikomos, kai skaidomos bendrovės šešis 
mėnesius iki šios direktyvos 
160e straipsnyje nurodyto vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo sąlygų 
projekto paskelbimo vidutinis darbuotojų 
skaičius sudaro keturis penktadalius 
skaidomos bendrovės valstybės narės 
teisėje nustatyto skaičiaus ir taip 

2. Tačiau valstybėje narėje, kurioje 
yra po skaidymo veiksiančios bendrovės 
registruota buveinė, galiojančios 
darbuotojų dalyvavimo priimant 
sprendimus taisyklės, jeigu tokios yra, 
netaikomos, kai skaidomos bendrovės šešis 
mėnesius iki šios direktyvos 
160e straipsnyje nurodyto vienos valstybės 
ribas peržengiančio skaidymo sąlygų 
projekto pateikimo datos vidutinis 
darbuotojų skaičius sudaro keturis 
penktadalius skaidomos bendrovės 
valstybės narės teisėje nustatyto skaičiaus 



PE625.345v03-00 98/110 AD\1169158LT.docx

LT

užtikrinamas darbuotojų dalyvavimas 
priimant sprendimus, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2001/86/EB 2 straipsnio 
k punkte, arba kai kiekvienai įgyjančiai 
bendrovei taikoma nacionalinė teisė:

ir taip užtikrinamas darbuotojų 
dalyvavimas priimant sprendimus, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2001/86/EB 
2 straipsnio k punkte, arba kai kiekvienai 
įgyjančiai bendrovei taikoma nacionalinė 
teisė:

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės paskiria 
nacionalinę instituciją, kuri tiria vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
teisėtumą, kiek tai susiję su ta procedūros 
dalimi, kuri reglamentuojama pagal 
skaidomos bendrovės valstybės narės teisę, 
ir išduoda pasirengimo skaidymui 
pažymėjimą, patvirtinantį, jog toje 
valstybėje narėje įvykdytos visos 
atitinkamos sąlygos ir tinkamai atliktos 
visos procedūros ir formalumai.

1. Valstybės narės paskiria teismą, 
notarą ar kitą instituciją, kuri tiria vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
teisėtumą, kiek tai susiję su ta procedūros 
dalimi, kuri reglamentuojama pagal 
skaidomos bendrovės valstybės narės teisę, 
ir išduoda pasirengimo skaidymui 
pažymėjimą, patvirtinantį, jog toje 
valstybėje narėje įvykdytos visos 
atitinkamos sąlygos ir tinkamai atliktos 
visos procedūros ir formalumai.

Pagrindimas

Siekiama nuoseklumo su Direktyva (ES) 2017/1132 dėl vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimosi, ypač 127 straipsnio 1 dalimi.

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ataskaitos, atitinkamai nurodytos 
160g, 160h ir 160i straipsniuose;

b) ataskaitos, nurodytos 160g ir 160i 
straipsniuose;



AD\1169158LT.docx 99/110 PE625.345v03-00

LT

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal 160i straipsnį pateiktas sąlygų 
projektas ir ataskaitos neturi būti iš naujo 
pateikti kompetentingai institucijai.

Pagal 160j straipsnį pateiktas sąlygų 
projektas ir ataskaitos neturi būti iš naujo 
pateikti kompetentingai institucijai.

Pagrindimas

Tikslingiau daryti nuorodą į 86h straipsnį.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad 2 dalyje 
nurodytą prašymą, įskaitant visą 
informaciją apie bendrovę ir dokumentus, 
būtų galima pateikti internetu, o tai 
darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą 
instituciją.

Valstybės narės užtikrina, kad 2 dalyje 
nurodytą prašymą, įskaitant visą 
informaciją apie bendrovę ir dokumentus, 
būtų galima pateikti internetu, o tai 
darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą instituciją
arba pas jokį kitą asmenį ar į jokią kitą 
instituciją, kuriai (-iam) patikėta tvarkyti 
prašymą.

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisėje.

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132



PE625.345v03-00 100/110 AD\1169158LT.docx

LT

160o straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių iš tiesų 
kyla įtarimų dėl sukčiavimo, valstybės 
narės gali reikalauti atvykti į 
kompetentingą instituciją, kuriai būtina 
pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus.

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti, kad asmuo 
atvyktų į bet kurią kompetentingą 
instituciją ar pas bet kurį kitą internetu 
teikiamus duomenis tvarkantį, juos 
teikiantį arba padedantį teikti asmenį arba 
į įstaigą. 

Pagrindimas

Sąvoka „įtarimas sukčiavimu“ gali turėti skirtingas reikšmes skirtingose valstybėse narėse. 
Be to, abejotina, ar siūloma formuluotė apima visas numatytas situacijas.

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Siekdama, kad būtų laikomasi 
160n straipsnyje nurodytų darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių, 
skaidomos bendrovės valstybė narė 
patikrina, ar 160e straipsnyje nurodytame 

4. Siekdama, kad būtų laikomasi 
160n straipsnyje nurodytų darbuotojų 
dalyvavimo priimant sprendimus taisyklių, 
skaidomos bendrovės valstybė narė 
patikrina, ar 160e straipsnyje nurodytame 



AD\1169158LT.docx 101/110 PE625.345v03-00

LT

vienos valstybės ribas peržengiančio 
skaidymo sąlygų projekte yra informacijos 
apie procedūras, pagal kurias nustatomi 
atitinkami susitarimai ir apie tokių 
susitarimų galimybes.

vienos valstybės ribas peržengiančio 
skaidymo sąlygų projekte ir ataskaitose 
yra informacijos apie procedūras, pagal 
kurias nustatomi atitinkami susitarimai ir 
apie tokių susitarimų galimybes.

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 
1 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 
galėtų konsultuotis su kitomis 
atitinkamomis institucijomis, turinčiomis 
kompetenciją įvairiose srityse, susijusiose 
su vienos valstybės ribas peržengiančiu 
skaidymu.

6. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 
1 dalį paskirtos kompetentingos institucijos 
galėtų konsultuotis su kitomis 
atitinkamomis institucijomis tiek išvykimo, 
tiek atvykimo valstybėje narėje, 
turinčiomis kompetenciją įvairiose srityse, 
susijusiose su vienos valstybės ribas 
peržengiančiu skaidymu.

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija atliktų vertinimą 
per vieną mėnesį nuo tada, kai gaunama 
informacija apie tai, kad bendrovės 
visuotinis susirinkimas pritarė vienos 
valstybės ribas peržengiančiam skaidymui. 
Vertinimu pasiekiamas vienas iš šių 
rezultatų:

7. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentinga institucija atliktų vertinimą 
per du mėnesius nuo tada, kai gaunama 
informacija apie tai, kad bendrovės 
visuotinis susirinkimas pritarė vienos 
valstybės ribas peržengiančiam skaidymui. 
Vertinimu pasiekiamas vienas iš šių 
rezultatų:

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas



PE625.345v03-00 102/110 AD\1169158LT.docx

LT

Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160o straipsnio 7 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) jei kompetentinga institucija rimtai 
susirūpinusi, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas yra 160d 
straipsnio 3 dalyje nurodyta dirbtinė 
priemonė, ji gali nuspręsti atlikti išsamų 
vertinimą pagal 160p straipsnį ir 
informuoti bendrovę apie savo sprendimą 
atlikti tokį vertinimą ir apie jo rezultatus.

c) jei kompetentinga institucija rimtai 
susirūpinusi, kad vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas yra dirbtinė 
priemonė, ji nusprendžia atlikti išsamų 
vertinimą pagal 160p straipsnį ir 
informuoti bendrovę apie savo sprendimą 
atlikti tokį vertinimą ir apie jo rezultatus.

Pakeitimas 202

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160p straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad, siekiant 
įvertinti, ar vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas yra dirbtinė 
priemonė, kaip apibrėžta šios direktyvos 
160d straipsnio 3 dalyje, skaidomos 
bendrovės šalies kompetentinga institucija 
atliktų išsamų visų svarbių faktų ir 
aplinkybių vertinimą, ir atsižvelgia bent į 
šiuos dalykus: valstybėse narėse esančių 
padalinių ypatumus, įskaitant ketinimus, 
sektorių, investicijas, grynąją apyvartą ir 
pelną arba nuostolius, darbuotojų skaičių, 
balanso struktūrą, vietą mokesčių tikslais, 
turtą ir jo buvimo vietą, įprastą darbuotojų 
ir konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, ir skaidomai 
bendrovei tenkančią komercinę riziką 
įgyjančių bendrovių valstybėse narėse.

Valstybės narės užtikrina, kad, siekiant 
įvertinti, ar vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas yra dirbtinė 
priemonė, kaip apibrėžta šioje direktyvoje, 
skaidomos bendrovės šalies kompetentinga 
institucija atliktų išsamų visų svarbių faktų 
ir aplinkybių vertinimą, ir atsižvelgia bent į 
šiuos dalykus: valstybėse narėse esančių 
padalinių ypatumus, įskaitant ketinimus, 
sektorių, investicijas, grynąją apyvartą ir 
pelną arba nuostolius, darbuotojų skaičių, 
balanso struktūrą, vietą mokesčių tikslais, 
turtą ir jo buvimo vietą, įprastą darbuotojų 
ir konkrečių darbuotojų grupių darbo vietą, 
vietą, kurioje turėtų būti mokamos 
socialinio draudimo įmokos, ir skaidomai 
bendrovei tenkančią komercinę riziką 
įgyjančių bendrovių valstybėse narėse.

Pakeitimas 203

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas



AD\1169158LT.docx 103/110 PE625.345v03-00

LT

Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160p straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad tais atvejais, 
kai šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
kompetentinga institucija nusprendžia 
atlikti išsamų vertinimą, ji galėtų išklausyti 
bendrovę ir visas šalis, kurios pateikė 
pastabas pagal 160j straipsnio 1 dalį, 
vadovaudamasi nacionalinės teisės 
nuostatomis. 1 dalyje nurodytos 
kompetentingos institucijos taip pat gali 
išklausyti kitus suinteresuotuosius 
trečiuosius asmenis vadovaudamosi 
nacionaline teise. Kompetentinga 
institucija priima galutinį sprendimą dėl 
pasirengimo skaidymui pažymėjimo 
išdavimo per du mėnesius nuo išsamaus 
vertinimo pradžios.

Valstybės narės užtikrina, kad tais atvejais, 
kai šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
kompetentinga institucija nusprendžia 
atlikti išsamų vertinimą, ji galėtų išklausyti 
bendrovę ir visas šalis, kurios pateikė 
pastabas pagal 160j straipsnio 1 dalį, 
vadovaudamasi nacionalinės teisės 
nuostatomis. 1 dalyje nurodytos 
kompetentingos institucijos taip pat gali 
išklausyti kitus suinteresuotuosius 
trečiuosius asmenis vadovaudamosi 
nacionaline teise. Kompetentinga 
institucija priima galutinį sprendimą dėl 
pasirengimo skaidymui pažymėjimo 
išdavimo per tris mėnesius nuo išsamaus 
vertinimo pradžios.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160q straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad tais 
atvejais, kai kompetentinga institucija 
nėra teismas, kompetentingos institucijos 
sprendimas išduoti arba atsisakyti išduoti 
pasirengimo skaidymui pažymėjimą galėtų 
būti peržiūrėtas teisme vadovaujantis 
nacionaline teise. Be to, valstybės narės 
užtikrina, kad pasirengimo skaidymui 
pažymėjimas neįsigaliotų iki konkrečios 
datos tam, kad šalys turėtų galimybę 
pateikti ieškinį kompetentingam teismui ir 
gauti galimybę pasinaudoti laikinosiomis 
apsaugos priemonėmis, jei tai įmanoma.

1. Valstybės narės užtikrina, kad 
kompetentingos institucijos sprendimas 
išduoti arba atsisakyti išduoti pasirengimo 
skaidymui pažymėjimą galėtų būti 
peržiūrėtas teisme vadovaujantis 
nacionaline teise. Be to, valstybės narės 
užtikrina, kad pasirengimo skaidymui 
pažymėjimas neįsigaliotų iki konkrečios 
datos tam, kad šalys turėtų galimybę 
pateikti ieškinį kompetentingam teismui.

Pagrindimas

Neaišku, kodėl teisminės peržiūros galimybė neturėtų būti taikoma tais atvejais, kai teismas 



PE625.345v03-00 104/110 AD\1169158LT.docx

LT

taip pat išduoda pasirengimo pertvarkymui pažymėjimą.

Pakeitimas 205

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160q straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
sprendimas išduoti pasirengimo skaidymui 
pažymėjimą būtų perduotas 160r straipsnio 
1 dalyje nurodytoms institucijoms, o 
sprendimai suteikti arba atsisakyti išduoti 
pasirengimo skaidymui pažymėjimą būtų 
skelbiami registrų sąveikos sistemoje, 
sukurtoje pagal 22 straipsnį.

2. Valstybės narės užtikrina, kad 
sprendimas išduoti pasirengimo skaidymui 
pažymėjimą būtų nusiųstas 160r straipsnio 
1 dalyje nurodytoms institucijoms ir 
visoms šalims, pateikusioms pastabas 
pagal 160j straipsnio 1 dalies c punktą 
pagal nacionalinę teisę, o sprendimai 
išduoti arba atsisakyti išduoti pasirengimo 
skaidymui pažymėjimą būtų skelbiami 
registrų sąveikos sistemoje, sukurtoje pagal 
22 straipsnį.

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160r straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės paskiria instituciją, turinčią 
teisę tirti vienos valstybės ribas 
peržengiančio skaidymo teisėtumą, kiek tai 
susiję su ta procedūros dalimi, pagal kurią 
užbaigiamas vienos valstybės ribas 
peržengiantis skaidymas, 
reglamentuojamas pagal įgyjančių 
bendrovių valstybių narių teisę, ir 
patvirtinti vienos valstybės ribas
peržengiantį skaidymą, kai jis atitinka visas 
reikiamas sąlygas ir toje valstybėje narėje 
yra tinkamai atliktos visos procedūros ir 
formalumai.

Valstybės narės paskiria teismą, notarą ar 
kitą instituciją, turinčią teisę tirti vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
teisėtumą, kiek tai susiję su ta procedūros 
dalimi, pagal kurią užbaigiamas vienos 
valstybės ribas peržengiantis skaidymas, 
reglamentuojamas pagal įgyjančių 
bendrovių valstybių narių teisę, ir 
patvirtinti vienos valstybės ribas 
peržengiantį skaidymą, kai jis atitinka visas 
reikiamas sąlygas ir toje valstybėje narėje 
yra tinkamai atliktos visos procedūros ir 
formalumai.



AD\1169158LT.docx 105/110 PE625.345v03-00

LT

Pagrindimas

Siekiama nuoseklumo su Direktyva (ES) 2017/1132 dėl vienos valstybės ribas peržengiančio 
jungimosi, ypač 127 straipsnio 1 dalimi.

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160r straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
visoms įgyjančioms bendrovėms būtų 
sudaryta galimybė internetu užpildyti 1 
dalyje nurodytą prašymą, taip pat pateikti 
visą reikiamą informaciją ir dokumentus, o 
tai darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą 
instituciją.

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
visoms įgyjančioms bendrovėms būtų 
sudaryta galimybė internetu užpildyti 1 
dalyje nurodytą prašymą, taip pat pateikti 
visą reikiamą informaciją ir dokumentus, o 
tai darančiam asmeniui nereikėtų atvykti į 
1 dalyje nurodytą kompetentingą 
instituciją. arba pas jokį kitą asmenį ar į 
jokią kitą instituciją, kuriai (-iam) 
patikėta tvarkyti prašymą.

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti nuoseklumą su pasiūlymu dėl direktyvos (COM(2018)0239 
final), susijusios su skaitmeninių priemonių ir procesų naudojimo bendrovių teisės srityje.

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160r straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei dėl pagrįstų priežasčių iš tiesų 
kyla įtarimų dėl sukčiavimo, valstybės 
narės gali reikalauti atvykti į valstybės 
narės kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus. 

Tačiau pagrįstais išimtiniais atvejais dėl 
svarbių viešojo interesų priežasčių
valstybės narės gali reikalauti atvykti į bet 
kurią kompetentingą instituciją, kuriai 
būtina pateikti atitinkamą informaciją ir 
dokumentus, ar pas kitą internetu 
teikiamus duomenis tvarkantį, juos 



PE625.345v03-00 106/110 AD\1169158LT.docx

LT

teikiantį arba padedantį teikti asmenį arba 
į įstaigą. 

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160r straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato išsamias 1 ir 3 
dalyse nurodytų dokumentų ir 
informacijos teikimo internetu taisykles. 
Atitinkamai taikomos 13f straipsnio 3 ir 4 
dalys.

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160s straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) informacija apie jos tikruosius 
savininkus prieš atliekant vienos valstybės 
ribas peržengiantį skaidymą ir po jo pagal 
Direktyvą 2015/849.

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160u a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

160ua straipsnis

Skaidomos bendrovės administravimo 
arba valdymo organų civilinė atsakomybė

Valstybių narių teisės aktuose turi būti 



AD\1169158LT.docx 107/110 PE625.345v03-00

LT

bent nustatytos taisyklės, kuriomis 
reglamentuojama vienos valstybės ribas 
peržengiantį skaidymą vykdančios 
bendrovės administravimo arba valdymo 
organų narių civilinė atsakomybė prieš 
tos bendrovės akcininkus ir kreditorius už 
tų organų narių netinkamus veiksmus 
rengiant ir vykdant skaidymą, įskaitant 
neteisingo pareiškimo pateikimą apie 
160g straipsnio 2a dalyje nurodytas verslo 
vietas.

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160v straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 160i straipsnyje ir 
160m straipsnio 2 dalies a punkte 
nurodytos ataskaitos parengimą, civilinę 
atsakomybę už bet kokius netinkamus jų 
veiksmus atliekant savo pareigas.

Valstybės narės nustatyto taisykles, 
reglamentuojančias bent nepriklausomų 
ekspertų, atsakingų už 160m straipsnio 3 
dalies a punkte nurodytos ataskaitos 
parengimą, civilinę atsakomybę prieš 
kreditorius už bet kokius netinkamus jų 
veiksmus atliekant savo pareigas.

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punktas
Direktyva (ES) Nr. 2017/1132
160v straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau, jei per dvejus metus nuo vienos 
valstybės ribas peržengiančio skaidymo 
įsigaliojimo datos kompetentinga 
institucija gauna naujos informacijos apie 
šį vienos valstybės ribas peržengiantį 
skaidymą ir iš tiesų kyla įtarimų dėl 
sukčiavimo, kompetentingos institucijos 
imasi veiksmų ir iš naujo įvertina bylos 
faktus bei gali taikyti veiksmingas, 



PE625.345v03-00 108/110 AD\1169158LT.docx

LT

proporcingas ir atgrasančias sankcijas 
dirbtinių priemonių atvejais.

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Praėjus ne daugiau nei penkeriems 
metams po [OP prašome įrašyti šios 
direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 
pabaigos datą], Komisija atlieka šios 
direktyvos taikymo vertinimą ir pateikia 
Europos Parlamentui, Tarybai ir Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
jo ataskaitą, o prireikus, prideda prie jos 
teisėkūros pasiūlymą. Valstybės narės 
pateikia Komisijai informaciją, reikalingą 
šiai ataskaitai parengti, visų pirma 
duomenis apie tai, kiek atlikta vienos 
valstybės ribas peržengiančių pertvarkymų, 
sujungimų ir skaidymų, kiek jie truko ir 
kokios buvo sąnaudos.

1. Praėjus ne daugiau nei penkeriems 
metams po [OP prašome įrašyti šios 
direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 
pabaigos datą], Komisija atlieka šios 
direktyvos taikymo vertinimą ir pateikia 
Europos Parlamentui, Tarybai ir Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
jo ataskaitą, o prireikus, prideda prie jos 
teisėkūros pasiūlymą. Atliekant šį 
vertinimą reikėtų atkreipti ypatingą 
dėmesį į šios direktyvos poveikį nustatant 
atvejus, kai vienos valstybės ribas 
peržengiantis pertvarkymas, jungimas 
arba skaidymas yra dirbtinės priemonės, 
ir užkirsti kelią tokiems atvejams. 
Europos Komisija konsultuojasi su 
Europos socialiniais partneriais.
Valstybės narės pateikia Komisijai 
informaciją, reikalingą šiai ataskaitai 
parengti, visų pirma duomenis apie tai, 
kiek atlikta vienos valstybės ribas 
peržengiančių pertvarkymų, sujungimų ir 
skaidymų, kiek jie truko ir kokios buvo 
sąnaudos.



AD\1169158LT.docx 109/110 PE625.345v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Vienos valstybės ribas peržengiantis pertvarkymas, jungimas ir 
skaidymas

Nuorodos COM(2018)0241 – C8-0167/2018 – 2018/0114(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

JURI
28.5.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
28.5.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Olle Ludvigsson
31.5.2018

Svarstymas komitete 29.8.2018 8.10.2018

Priėmimo data 18.10.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

36
1
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Gerolf Annemans, Hugues Bayet, Pervenche Berès, Thierry Cornillet, 
Giuseppe Ferrandino, Stefan Gehrold, Sven Giegold, Neena Gill, 
Roberto Gualtieri, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Wolf 
Klinz, Werner Langen, Sander Loones, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, 
Marisa Matias, Gabriel Mato, Alex Mayer, Bernard Monot, Caroline 
Nagtegaal, Luděk Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Anne Sander, Alfred 
Sant, Martin Schirdewan, Molly Scott Cato, Pedro Silva Pereira, Peter 
Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Paul Tang, Ramon Tremosa i 
Balcells, Marco Valli, Tom Vandenkendelaere, Jakob von Weizsäcker

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Andreas Schwab, Lieve Wierinck

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Aleksander Gabelic, Bogdan Brunon Wenta



PE625.345v03-00 110/110 AD\1169158LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

36 +

ALDE Thierry Cornillet, Wolf Klinz, Caroline Nagtegaal, Ramon Tremosa i Balcells, Lieve 
Wierinck

ECR Sander Loones, Bernd Lucke

GUE/NGL Marisa Matias, Martin Schirdewan

PPE Stefan Gehrold, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Werner Langen, Gabriel 
Mato, Luděk Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Anne Sander, Andreas Schwab, Theodor 
Dumitru Stolojan, Tom Vandenkendelaere, Bogdan Brunon Wenta

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Giuseppe Ferrandino, Aleksander Gabelic, Neena Gill, 
Roberto Gualtieri, Olle Ludvigsson, Alex Mayer, Alfred Sant, Pedro Silva Pereira, Peter 
Simon, Paul Tang, Jakob von Weizsäcker

VERTS/ALE Sven Giegold, Molly Scott Cato

1 -

ENF Gerolf Annemans

2 0

EFDD Bernard Monot, Marco Valli

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169158LT.docx

